



ESTUDIO DE COSTOS PARA LA “ATENCIÓN INTEGRAL DIRIGIDA AL PROGRAMA DE ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD EN EL CENTRO DE VIDA, UBICADO EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PLANETA RICA, CÓRDOBA.”

En función de la constitución política de Colombia en su artículo 46 donde establece que el estado, la sociedad y la familia deben concurrir a la protección y asistencia de las personas de la tercera edad, al igual que la ley 1251 de 2008 la cual instaura normas para la protección, promoción y defensa de los derechos de los adultos mayores y en concordancia con la ley 1276 de 2009 que regula y establece los criterios de atención integral al adulto mayor en los centro de vida y definiendo estos como un conjunto de proyecto, procedimientos e infraestructura para brindar atención integral durante el día a los adultos mayores, el municipio de planeta rica mediante el acuerdo 021 del 30 de noviembre de 2012 "POR MEDIO DEL CUAL SE CREAN LOS CENTROS VIDA Y LOS CENTROS DE BIENESTAR DEL ANCIANO PARA LA ATENCIÓN DEL ADULTO MAYOR EN EL MUNICIPIO DE PLANETA RICA, Y SE DESTINAN LOS RECURSOS DE LA ESTAMPILLA DE ADULTO MAYOR" tomando como relevantes los siguientes artículos para la elaboración de los estudios y/o análisis de costos para la atención integral de los adultos mayores de la zona urbana y rural del municipio:

ARTICULO SEGUNDO: - Serán beneficiarios de la Política Pública, de los Centros Vida y de los Centros de bienestar del Anciano para la Atención al Adulto Mayor, los adultos mayores de los niveles I y II del SISBEN, Adultos abandonados o en indigencia y/o quienes, según evaluación socioeconómica, realizada por el municipio requieran de este servicio, para mitigar condiciones de vulnerabilidad, aislamiento o carencia de soporte social.

ARTICULO TERCERO: - Los Centros Vida deberán garantizar el soporte nutricional, actividades educativas, recreativas, culturales y ocupacionales que mínimamente fija la Ley acotando que estos servicios serán gratuitos para los ancianos indigentes.

ARTICULO NOVENO: - **SERVICIOS.** A continuación, se enuncian los servicios mínimos que se garantizan, de acuerdo al recaudo por la Estampilla para el Bienestar del Adulto Mayor: 1) Alimentación que asegure la ingesta necesaria, a nivel proteico-calórico y de micronutrientes que garanticen buenas condiciones de salud para el adulto mayor, de acuerdo con los menús que, de manera especial para los requerimientos de esta población, elaboren los profesionales de la nutrición 2) Orientación Psicosocial. Prestada de manera preventiva a toda la población objetivo, la cual persigue mitigar el efecto de las patologías de comportamiento que surgen en la tercera edad y los efectos a las que ellas conducen. Estará a cargo de profesionales en psicología y trabajo social. Cuando sea necesario, los adultos mayores serán remitidos a las entidades de la seguridad social para una atención más específica. 3) Atención Primaria en Salud. La cual abarcará la promoción de estilos de vida saludable, de acuerdo con las características de los adultos mayores, prevención de enfermedades, detección oportuna de patologías y remisión a los servicios de salud cuando ello se requiera. Se incluye la atención primaria, entre otras, de patologías relacionadas con la malnutrición, medicina general, geriatría y odontología, apoyados en los recursos y actores de la Seguridad Social en Salud vigente en Colombia, en los términos que establecen las normas correspondientes. 4) Aseguramiento en Salud. Será universal en todos los niveles de complejidad, incluyendo a los adultos mayores dentro de los grupos prioritarios que define la seguridad social en salud, como beneficiarios del régimen subsidiado. 5) Capacitación en actividades productivas de acuerdo con los talentos, gustos y preferencias de la población beneficiaria. 6) Deporte, cultura y recreación, suministrado por personas capacitadas. 7) Encuentros intergeneracionales, en convenio con las instituciones educativas oficiales. 8) Promoción del trabajo asociativo de los adultos mayores para la consecución de ingresos, cuando ello sea posible. 9) Promoción de la constitución de redes para el apoyo permanente de los Adultos Mayores. 10) Uso de Internet, con el apoyo de los servicios que ofrece COMPARTEL, como organismo de la conectividad nacional. 11) Auxilio Funerario mínimo de 1 salario mínimo mensual vigente, de acuerdo con las posibilidades económicas del ente territorial.





El estudio de costos contempla un análisis de precios para los siguientes componentes:

1. ATENCION ALIMENTARIA
2. RECURSOS HUMANOS
3. SERVICIOS DE TRANSPORTE
4. DOTACION DE PERSONAL INTERDISCIPLINARIO Y BENEFICIARIOS
5. MATERIALES Y MEDICAMENTOS ENFERMERIA
6. MATERIAL DE FISIOTERAPIA
7. DOTACION DE HERRAMIENTAS DE TRABAJO PARA MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA
8. DOTACION KIT DE ASISTENCIA DE HIGIENE PERSONAL
9. ELEMENTOS DE OFICINA
10. AUXILIO FUNERARIO QUE COBIJE LA PRESTACION DE SERVICIOS EXEQUIALES
11. JORNADA DE BELLEZA Y CUIDADO
12. CELEBRACIÓN DÍA NAVIDAD CELEBRACIÓN DE NOVENA NAVIDEÑA
13. JORNADA DE INTEGRACIÓN INTERGENERACIONAL DE LA TERCERA EDAD
14. PAQUETE ALIMENTICIO
15. REALIZACION DE ACTIVIDAD DE FORTALECIMIENTO DE HUERTA INSTITUCIONAL
16. MATERIAL PEDAGOGICO PARA TALLARES DE MEMORIA (RECREACIONISTA)
17. REALIZACION DE NUEVE (9) TALLERES DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO

El presente estudio se trabajó en la proyección de costos se realizó a través de la RESOLUCION No. 076 DEL 23 DE FEBRERO 2026 *Por medio de la cual se establece la tabla de valores comerciales de referencia para los presupuestos de los contratos y convenios que suscriba el municipio de Planeta Rica durante la vigencia 2026*, la RESOLUCION NO. 003 DE FECHA 6 DE ENERO DE 2026 *Por medio de la cual se establece la tabla de honorarios para los contratistas de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión del municipio de planeta rica.*

El estudio de costos contempla Fuentes de Información y Recopilación de datos, "Las fuentes deben ser oficiales, verificables y pertinentes, y pueden ser de nivel nacional, regional o local. También se pueden considerar fuentes propias del territorio, siempre que reflejen con fidelidad la realidad operativa del programa y del mercado de bienes y servicios requeridos, en función de las especificaciones técnicas, las modalidades de atención previstas y los volúmenes estimados. Es indispensable documentar y conservar las evidencias y soportes que respalden la información recolectada, así como describir la metodología empleada para su captura, identificando claramente la fuente". Para lo anterior fue necesario la verificación de precios de las variables del costeo en los boletines SIPSA, en establecimientos comerciales locales y de grandes superficies consultado por la paginas web, para obtener menor valor ajustado a la realidad del mercado, tales como:

1	WPC SUMINISTROS SAS	9	MULTISERVICIOS CANAAN	17	ALMACENES JUMBO
2	SOLUCIONES RENDER	10	BINYAPI HOLDING	18	ALMACENES CARULLA
3	LUIS DIAZ ORTEGA	11	C&N SAS	19	ALMACENES ÉXITO
4	LUIS EMILIO SALGADO	12	DISTRIDROGUERIA	20	ALMACENES OLÍMPICA
5	ANDRES JAVIER PACHECO	13	PHARMACOSTA	21	FUNERARIA LA CANDELARIA
6	SURTIDOR EL MOLINO	14	FARMACENTER	22	FUNERARIA SAN NICOLAS
7	SUPER TIENDAS PS	15	FUNERARIA EL CARMEN	23	
8	GRUPO MECEV SAS	16	SMART GREEN SAS	24	

Los costos, se anexan en cuadros con el resumen por valor de cada rubro y otros costos de operación e ítems proyectados para la vigencia 2026 para la "ATENCIÓN INTEGRAL DIRIGIDA AL PROGRAMA DE ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD EN EL CENTRO DE VIDA, UBICADO EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PLANETA RICA, CÓRDOBA"





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



RESUMEN FINANCIERO DEL PROYECTO	TOTAL
1. ATENCION ALIMENTARIA	\$ 839.174.962,58
2. RECURSOS HUMANOS	\$ 345.886.775,00
3. SERVICIOS DE TRANSPORTE	\$ 218.212.500,00
4. DOTACION DE PERSONAL INTERDISCIPLINARIO Y BENEFICIARIOS	\$ 58.104.400,00
5. MATERIALES Y MEDICAMENTOS ENFERMERIA	\$ 9.883.330,58
6. MATERIAL DE FISIOTERAPIA	\$ 2.022.281,00
7. DOTACION DE HERRAMIENTAS DE TRABAJO PARA MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA	\$ 14.559.650,92
8. DOTACION KIT DE ASISTENCIA DE HIGIENE PERSONAL	\$ 30.428.586
9.ELEMENTOS DE OFICINA	\$ 3.060.200,00
10. AUXILIO FUNERARIO QUE COBIJE LA PRESTACION DE SERVICIOS EXEQUIALES	\$ 46.200.000,00
11. JORNADA DE BELLEZA Y CUIDADO	\$ 23.809.500,00
12. CELEBRACIÓN DÍA NAVIDAD CELEBRACIÓN DE NOVENA NAVIDEÑA	\$ 17.108.957,25
13. JORNADA DE INTEGRACIÓN INTERGENERACIONAL DE LA TERCERA EDAD	\$ 5.382.545,00
14. PAQUETE ALIMENTICIO	\$ 51.925.500,00
15. REALIZAR ACTIVIDAD DE FORTALECIMIENTO DE HUERTA INSTITUCIONAL	\$ 28.858.020,00
16. MATERIAL PEDAGOGICO PARA TALLARES DE MEMORIA (RECREACIONISTA)	\$ 8.559.432,00
17. REALIZAR NUEVE (9) TALLERES DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO	\$ -
17.1. TALLER DE RECICLAJE ORGANICO	\$ 3.316.004,52
17.2. INDIVIDUALES DE FIQUE	\$ 3.273.748,93
17.3. MATERAS DE CEMENTO	\$ 2.571.396,03
17.4. FLORES ETERNAS EN TELA	\$ 3.285.811,39
17.5. PINO NAVIDEÑO DE CARTON	\$ 4.664.528,50
17.6. CORONA NAVIDEÑA DE BOLSA Y CARTON	\$ 5.656.863,22
17.7. PORTA RETRATO DE CARTON	\$ 2.684.986,82
17.8. CESTA EN CANASTA DE HUEVOS PARA BASURA	\$ 3.092.244,06
17.9. FLORES COLGANTES DE PARED EN CARTON DE HUEVOS	\$ 4.547.385,15
TOTAL	\$ 1.736.269.608,50

El valor estimado del presente estudio de costos para la “ATENCIÓN INTEGRAL DIRIGIDA AL PROGRAMA DE ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD EN EL CENTRO DE VIDA, UBICADO EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PLANETA RICA, CÓRDOBA, para atender 165 cupos, para operar durante ciento quince (115) días calendario - cinco (5) meses es de MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M/CTE. (\$1.736.269.608,50), Incluidos todos los costos y gastos directos e indirectos.

Se detallan las variables y la formulación con la cual se costea:

- 1. ATENCIÓN ALIMENTARIA:** Para la realización de las cotizaciones de alimentos de la “ATENCIÓN INTEGRAL DIRIGIDA AL PROGRAMA DE ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD EN EL CENTRO DE VIDA, UBICADO EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PLANETA RICA, CÓRDOBA”, se usó como base los alimentos reportados en las minutas realizadas por la profesional en nutrición las cuales contienen el desarrollo de los menús diarios y los ciclos de minutas con el análisis cuantitativo de kilocalorías, proteínas, grasa total y carbohidratos totales para cada menú (Tabla de Composición de Alimentos colombianos 2.018 – Instituto Colombiano de Bienestar Familiar o la que se encuentre vigente). Para dicho cálculo de determino el peso bruto de cada alimento. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal:





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



ITEM	DESCRIPCION - DETALLE	MEDIDA	COTIZACION VIRTUAL			TIENDA MERCAFACIL			TIENDA SURTI FOOD			PROMEDIO GRAMO	VALOR GRAMO IMPUESTOS INCLUIDOS
			CANTIDAD	VR UNITARIO	VR GRAMO	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR GRAMO	CANTIDAD	VR UNITARIO	VR GRAMO		
1	Avena en hojuelas, precocida	GRAMOS	1000	\$ 12.136,36	\$ 12,14	1000	\$ 9.529,00	\$ 9,53	1000	\$ 10.800,00	\$ 10,80	\$ 10,82	\$ 14,13
2	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	MILILITRO	1100	\$ 7.400,00	\$ 6,73	1000	\$ 7.140,00	\$ 7,14	1000	\$ 7.533,00	\$ 7,53	\$ 7,13	\$ 9,32
3	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cascara, cruda	GRAMOS	1000	\$ 5.480,00	\$ 5,48	1000	\$ 2.800,00	\$ 2,80	1000	\$ 4.140,00	\$ 4,14	\$ 4,14	\$ 5,41
4	Huevo de gallina, entero, crudo	UNIDAD	1	\$ 660,00	\$ 660,00	1	\$ 500,00	\$ 500,00	1	\$ 630,00	\$ 630,00	\$ 596,67	\$ 779,25
5	Tomate, crudo	GRAMOS	1000	\$ 7.580,00	\$ 7,58	1000	\$ 7.185,00	\$ 7,19	1000	\$ 6.790,00	\$ 6,79	\$ 7,19	\$ 9,38
6	Cebolla cabezona, cruda	GRAMOS	1000	\$ 18.990,00	\$ 18,99	1000	\$ 15.057,75	\$ 15,06	1000	\$ 11.125,50	\$ 11,13	\$ 15,06	\$ 19,67
7	Aceite de girasol	MILILITRO	1000	\$ 23.100,00	\$ 23,10	1000	\$ 24.832,50	\$ 24,83	1000	\$ 26.565,00	\$ 19,14	\$ 22,36	\$ 29,20
8	Pera, cruda	GRAMOS	1000	\$ 11.130,00	\$ 11,13	1000	\$ 11.852,75	\$ 11,85	1000	\$ 12.575,50	\$ 12,58	\$ 11,85	\$ 15,48
9	Manzana común, cruda	GRAMOS	1000	\$ 10.780,00	\$ 10,78	1000	\$ 10.585,00	\$ 10,59	1000	\$ 10.390,00	\$ 10,39	\$ 10,59	\$ 13,82
10	Arándanos, crudos	GRAMOS	1000	\$ 64.320,00	\$ 64,32	1000	\$ 63.990,00	\$ 63,99	1000	\$ 63.660,00	\$ 63,66	\$ 63,99	\$ 83,57
11	Res, lomo, cocido, sin sal	GRAMOS	1000	\$ 92.169,00	\$ 92,17	1000	\$ 91.376,75	\$ 91,38	1000	\$ 90.584,50	\$ 90,58	\$ 91,38	\$ 119,34
12	Ajo, crudo	GRAMOS	1000	\$ 12.980,00	\$ 12,98	1000	\$ 11.235,00	\$ 11,24	1000	\$ 9.490,00	\$ 9,49	\$ 11,24	\$ 14,67
13	Zanahoria, sin cáscara, cruda	GRAMOS	1000	\$ 4.510,00	\$ 4,51	1000	\$ 3.993,50	\$ 3,99	1000	\$ 3.477,00	\$ 3,48	\$ 3,99	\$ 5,22
14	Cebolla puerro, cruda	GRAMOS	1000	\$ 12.980,00	\$ 12,98	1000	\$ 10.735,00	\$ 10,74	1000	\$ 8.490,00	\$ 8,49	\$ 10,74	\$ 14,02
15	Ají dulce, crudo	GRAMOS	1000	\$ 10.980,00	\$ 10,98	1000	\$ 9.297,50	\$ 9,30	1000	\$ 7.615,00	\$ 7,62	\$ 9,30	\$ 12,14
16	Pimentón verde, crudo	GRAMOS	1000	\$ 10.900,00	\$ 10,90	1000	\$ 10.425,00	\$ 10,43	1000	\$ 9.950,00	\$ 9,95	\$ 10,43	\$ 13,62
17	Habichuela, cruda	GRAMOS	1000	\$ 6.800,00	\$ 6,80	1000	\$ 6.875,00	\$ 6,88	1000	\$ 6.950,00	\$ 6,95	\$ 6,88	\$ 8,98
18	Apio, crudo	GRAMOS	1000	\$ 8.900,00	\$ 8,90	1000	\$ 8.675,00	\$ 8,68	1000	\$ 8.450,00	\$ 8,45	\$ 8,68	\$ 11,33
19	Berenjena, con cáscara, cruda	GRAMOS	1000	\$ 8.400,00	\$ 8,40	1000	\$ 8.065,50	\$ 8,07	1000	\$ 7.731,00	\$ 7,73	\$ 8,07	\$ 10,53
20	Arroz blanco, pulido, crudo	GRAMOS	1000	\$ 4.090,00	\$ 4,09	1000	\$ 4.077,50	\$ 4,08	1000	\$ 4.065,00	\$ 4,07	\$ 4,08	\$ 5,33
21	Ahuyama, cruda	GRAMOS	1000	\$ 3.900,00	\$ 3,90	1000	\$ 3.425,00	\$ 3,43	1000	\$ 2.950,00	\$ 2,95	\$ 3,43	\$ 4,47
22	Plátano hartón, verde, crudo	GRAMOS	1000	\$ 5.380,00	\$ 5,38	1000	\$ 5.260,00	\$ 5,26	1000	\$ 5.140,00	\$ 5,14	\$ 5,26	\$ 6,87
23	Pepino cohombro, crudo	GRAMOS	1000	\$ 4.400,00	\$ 4,40	1000	\$ 4.475,00	\$ 4,48	1000	\$ 4.550,00	\$ 4,55	\$ 4,48	\$ 5,84
24	Fresa, madura, cruda	GRAMOS	1000	\$ 7.693,00	\$ 7,69	1000	\$ 7.669,75	\$ 7,67	1000	\$ 7.646,50	\$ 7,65	\$ 7,67	\$ 10,02
25	Azúcar blanco, granulado	GRAMOS	1000	\$ 5.100,00	\$ 5,10	1000	\$ 4.605,00	\$ 4,61	1000	\$ 4.110,00	\$ 4,11	\$ 4,61	\$ 6,01
26	Galletas saladas, tipo cracker	GRAMOS	1000	\$ 38.825,76	\$ 38,83	1000	\$ 38.143,38	\$ 38,14	1000	\$ 37.461,00	\$ 37,46	\$ 38,14	\$ 49,82
27	Queso fresco, semiduro, semigraso, tipo campesino	GRAMOS	1000	\$ 34.600,00	\$ 34,60	1000	\$ 33.700,00	\$ 33,70	1000	\$ 32.800,00	\$ 32,80	\$ 33,70	\$ 44,01
28	Maíz amarillo, trillado	GRAMOS	1000	\$ 3.370,00	\$ 3,37	1000	\$ 3.402,50	\$ 3,40	1000	\$ 3.435,00	\$ 3,44	\$ 3,40	\$ 4,44



Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



29	Yuca blanca, sin cascara, cocida, sin sal	GRAMOS	1000	\$ 5.600,00	\$ 5,60	1000	\$ 5.250,00	\$ 5,25	1000	\$ 4.900,00	\$ 4,90	\$ 5,25	\$ 6,86
30	Ciruela pasa, deshidratada	GRAMOS	1000	\$ 50.000,00	\$ 50,00	1000	\$ 48.750,00	\$ 48,75	1000	\$ 47.500,00	\$ 47,50	\$ 48,75	\$ 63,67
31	Maíz tierno, crudo	GRAMOS	1000	\$ 32.720,59	\$ 32,72	1000	\$ 29.860,29	\$ 29,86	1000	\$ 27.000,00	\$ 27,00	\$ 29,86	\$ 39,00
32	Pasta alimenticia, enriquecida, cruda	GRAMOS	1000	\$ 7.390,00	\$ 7,39	1000	\$ 7.302,50	\$ 7,30	1000	\$ 7.215,00	\$ 7,22	\$ 7,30	\$ 9,54
33	Cerdo, carne magra, cruda	GRAMOS	1000	\$ 28.600,00	\$ 28,60	1000	\$ 28.200,00	\$ 28,20	1000	\$ 27.800,00	\$ 27,80	\$ 28,20	\$ 36,83
34	Maíz blanco, trillado	GRAMOS	1000	\$ 2.780,00	\$ 2,78	1000	\$ 2.660,00	\$ 2,66	1000	\$ 2.540,00	\$ 2,54	\$ 2,66	\$ 3,47
35	Lechuga común, cruda	GRAMOS	1000	\$ 6.990,00	\$ 6,99	1000	\$ 6.174,50	\$ 6,17	1000	\$ 5.359,00	\$ 5,36	\$ 6,17	\$ 8,06
36	Tomate de árbol rojo, crudo	GRAMOS	1000	\$ 7.400,00	\$ 7,40	1000	\$ 6.950,00	\$ 6,95	1000	\$ 6.500,00	\$ 6,50	\$ 6,95	\$ 9,08
37	Piña india, cruda	GRAMOS	1000	\$ 14.760,00	\$ 14,76	1000	\$ 14.470,00	\$ 14,47	1000	\$ 14.180,00	\$ 14,18	\$ 14,47	\$ 18,90
38	Papaya, madura, cruda	GRAMOS	2000	\$ 11.560,00	\$ 5,78	1000	\$ 10.375,00	\$ 10,38	1000	\$ 9.190,00	\$ 9,19	\$ 8,45	\$ 11,03
39	Sandía, cruda	GRAMOS	1000	\$ 7.600,00	\$ 7,60	1000	\$ 7.000,00	\$ 7,00	1000	\$ 6.400,00	\$ 6,40	\$ 7,00	\$ 9,14
40	Ñame, con cáscara, crudo	GRAMOS	1000	\$ 7.340,00	\$ 7,34	1000	\$ 6.255,00	\$ 6,26	1000	\$ 5.170,00	\$ 5,17	\$ 6,26	\$ 8,17
41	Res, hígado, crudo	GRAMOS	1000	\$ 30.518,00	\$ 30,52	1000	\$ 32.268,00	\$ 32,27	1000	\$ 34.018,00	\$ 34,02	\$ 32,27	\$ 42,14
42	Papa, variedad harinosa, criolla, con cascara, cruda	GRAMOS	1000	\$ 9.200,00	\$ 9,20	1000	\$ 9.550,00	\$ 9,55	1000	\$ 9.900,00	\$ 9,90	\$ 9,55	\$ 12,47
43	Pollo, pechuga con piel, cruda	GRAMOS	1000	\$ 20.900,00	\$ 20,90	1000	\$ 20.425,00	\$ 20,43	1000	\$ 19.950,00	\$ 19,95	\$ 20,43	\$ 26,68
44	Guayaba, madura, cruda	GRAMOS	1000	\$ 7.980,00	\$ 7,98	1000	\$ 7.285,00	\$ 7,29	1000	\$ 6.590,00	\$ 6,59	\$ 7,29	\$ 9,51
45	Harina de arroz, cruda	GRAMOS	1000	\$ 11.580,00	\$ 11,58	1000	\$ 12.481,25	\$ 12,48	1000	\$ 13.382,50	\$ 13,38	\$ 12,48	\$ 16,30
46	Café tostado y molido, en polvo	GRAMOS	1000	\$ 51.017,62	\$ 51,02	1000	\$ 50.258,81	\$ 50,26	1000	\$ 49.500,00	\$ 49,50	\$ 50,26	\$ 65,64
47	Mantequilla	GRAMOS	1000	\$ 83.200,00	\$ 83,20	1000	\$ 84.700,00	\$ 84,70	1000	\$ 86.200,00	\$ 86,20	\$ 84,70	\$ 110,62
48	Cebolla junca, hojas, cruda	GRAMOS	1000	\$ 12.960,00	\$ 12,96	1000	\$ 14.210,00	\$ 14,21	1000	\$ 15.460,00	\$ 15,46	\$ 14,21	\$ 18,56
49	Pan blanco, tipo molde, horneado	GRAMOS	1000	\$ 15.400,00	\$ 15,40	1000	\$ 18.700,00	\$ 18,70	1000	\$ 22.000,00	\$ 22,00	\$ 18,70	\$ 24,42
50	Jamón de cerdo y res, tipo sánduche, precocido	GRAMOS	1000	\$ 60.672,85	\$ 60,67	1000	\$ 60.329,43	\$ 60,33	1000	\$ 59.986,00	\$ 59,99	\$ 60,33	\$ 78,79
51	Fécula de maíz	GRAMOS	1000	\$ 43.333,33	\$ 43,33	1000	\$ 42.426,67	\$ 42,43	1000	\$ 41.520,00	\$ 41,52	\$ 42,43	\$ 55,41
52	Calabaza, sin cáscara, cruda	GRAMOS	1000	\$ 6.550,00	\$ 6,55	1000	\$ 6.612,50	\$ 6,61	1000	\$ 6.675,00	\$ 6,68	\$ 6,61	\$ 8,64
53	Garbanzo, crudo	GRAMOS	1000	\$ 7.900,00	\$ 7,90	1000	\$ 8.925,00	\$ 8,93	1000	\$ 9.950,00	\$ 9,95	\$ 8,93	\$ 11,66
54	Atún, enlatado en agua	GRAMOS	104	\$ 8.150,00	\$ 78,37	1000	\$ 8.924,50	\$ 8,92	175	\$ 9.699,00	\$ 55,42	\$ 47,57	\$ 62,13
55	Pasta fina	GRAMOS	1000	\$ 8.400,00	\$ 8,40	1000	\$ 14.540,00	\$ 14,54	1000	\$ 20.680,00	\$ 20,68	\$ 14,54	\$ 18,99
56	Plátano colí o guineo, verde. crudo	GRAMOS	1000	\$ 3.490,00	\$ 3,49	1000	\$ 3.517,50	\$ 3,52	1000	\$ 3.545,00	\$ 3,55	\$ 3,52	\$ 4,59
57	Uva pasa, deshidratada	GRAMOS	1000	\$ 28.300,00	\$ 28,30	1000	\$ 29.672,00	\$ 29,67	1000	\$ 31.044,00	\$ 31,04	\$ 29,67	\$ 38,75
58	Remolacha, sin cas cara, cruda	GRAMOS	1000	\$ 9.950,00	\$ 9,95	1000	\$ 9.212,50	\$ 9,21	1000	\$ 8.475,00	\$ 8,48	\$ 9,21	\$ 12,03
59	Mango común, crudo	GRAMOS	1000	\$ 5.900,00	\$ 5,90	1000	\$ 6.716,75	\$ 6,72	1000	\$ 7.533,50	\$ 7,53	\$ 6,72	\$ 8,77
60	Mora de Castilla, cruda	GRAMOS	1000	\$ 6.990,00	\$ 13,98	1000	\$ 10.490,00	\$ 10,49	1000	\$ 13.990,00	\$ 13,99	\$ 12,82	\$ 16,74



Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



TIEMPO DE COMIDA MINUTA 1	NOMBRE DE LA PREPARACIÓN	CÓDIGO TCAC	INGREDIENTES	PESO BRUTO (Gr-Cc)	COSTO	TOTAL
DESAYUNO	AVENA COCIDA	A012	Avena en hojuelas, precocida	30,00	\$ 14,13	\$ 424,00
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	200,00	\$ 9,32	\$ 1.863,25
		K003	Azúcar blanco, granulado	8,00	\$ 6,01	\$ 48,11
	PAPA COCIDA	B065	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cascara, cruda	20,00	\$ 5,41	\$ 108,14
	HUEVO PERICO	J004	Huevo de gallina, entero, crudo	120,00	\$ 779,25	\$ 1.558,49
		B103	Tomate, crudo	10,00	\$ 9,38	\$ 93,84
		B027	Cebolla cabezona, cruda	10,00	\$ 19,67	\$ 196,65
		D015	Mantequilla	8,00	\$ 110,62	\$ 884,95
	TUTI DE FRUTA	C071	Pera, cruda	30,00	\$ 15,48	\$ 464,39
		C054	Manzana común, cruda	40,00	\$ 13,82	\$ 552,96
9050		Arándanos, crudos	80,00	\$ 83,57	\$ 6.685,68	
TOTAL COSTO DESAYUNO						\$ 12.880,45
ALMUERZO	CARNE EN TROCITOS	F114	Res, lomo, cocido, sin sal	180,00	\$ 119,34	\$ 21.480,85
		B009	Ajo, crudo	10,00	\$ 14,67	\$ 146,73
		B027	Cebolla cabezona, cruda	10,00	\$ 19,67	\$ 196,65
		B110	Zanahoria, sin cáscara, cruda	8,00	\$ 5,22	\$ 41,72
		B030	Cebolla puerro, cruda	8,00	\$ 14,02	\$ 112,16
		B007	Ají dulce, crudo	8,00	\$ 12,14	\$ 97,14
		B052	Habichuela, cruda	8,00	\$ 8,98	\$ 71,83
		B065	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cascara, cruda	128,00	\$ 5,41	\$ 692,08
		B014	Apio, crudo	9,00	\$ 11,33	\$ 101,97
		B023	Berenjena, con cáscara, cruda	20,00	\$ 10,53	\$ 210,67
		D015	Mantequilla	30,00	\$ 110,62	\$ 3.318,55
	ARROZ DE AUYAMA	A010	Arroz blanco, pulido, crudo	40,00	\$ 5,33	\$ 213,01
		B006	Ahuyama, cruda	20,00	\$ 4,47	\$ 89,46
		D015	Mantequilla	8,00	\$ 110,62	\$ 884,95
	PALITOS DE PLATANO VERDE	B092	Plátano hartón, verde, crudo	50,00	\$ 6,87	\$ 343,48
		D004	Aceite de girasol	30,00	\$ 110,62	\$ 3.318,55
	ENSALADA DE VERDURA	B103	Tomate. Crudo	10,00	\$ 9,38	\$ 93,84
		B027	Cebolla cabezona, cruda	10,00	\$ 19,67	\$ 196,65
		B077	Pepino cohombro, crudo	20,00	\$ 5,84	\$ 116,89
	JUGO DE FRESA	C025	Fresa, madura, cruda	120,00	\$ 10,02	\$ 1.202,00
		K003	Azúcar blanco, granulado	20,00	\$ 6,01	\$ 120,28
TOTAL COSTO ALMUERZO						\$ 33.049,44
REFRIGERIO	MASAMORRA DE PLATANO AMARILLO	B089	Plátano hartón, maduro, crudo	100,00	\$ 6,87	\$ 686,96
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	250,00	\$ 14,13	\$ 3.533,31
		K003	Azúcar blanco, granulado	20,00	\$ 6,01	\$ 120,28
	GALLETA Y QUESO	A026	Galletas saladas, tipo cracker	48,00	\$ 49,82	\$ 2.391,13
		G01	Queso fresco, semiduro, semigraso, tipo campesino	120,00	\$ 44,01	\$ 5.281,46
TOTAL COSTO REFRIGERIO						\$ 12.013,15





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



TIEMPO DE COMIDA MINUTA 2	NOMBRE DE LA PREPARACIÓN	CÓDIGO TCAC	INGREDIENTES	PESO BRUTO (Gr-Cc)	COSTO	TOTAL
DESAYUNO	COLADA DE MAIZ	A044	Maiz amarillo, trillado	15,00	\$ 4,44	\$ 66,65
		G007	Leche de vaca, descremada, liquida, pasteurizada	200,00	\$ 9,32	\$ 1.863,25
		K003	Azúcar blanco, granulado	15,00	\$ 6,01	\$ 90,21
	CABEZA DE GATO DE YUCA	B106	Yuca blanca, sin cascara, cocida, sin sal	80,00	\$ 6,86	\$ 548,52
		D004	Aceite de girasol	10,00	\$ 110,62	\$ 1.106,18
	BERENGENA CON QUESO	B023	Berenjena, con cáscara, cruda	25,00	\$ 10,53	\$ 263,34
		G017	Queso fresco, semiduro, semigraso, tipo campesino	120,00	\$ 44,01	\$ 5.281,46
FRUTA ENTERA O PICADA	365	Ciruela pasa, deshidratada	120,00	\$ 63,67	\$ 7.640,10	
TOTAL COSTO DESAYUNO						\$ 16.859,72
ALMUERZO	SOPA DE VERDURAS CON FIDEO Y PAPA	B014	Apio, crudo	9,00	\$ 11,33	\$ 101,97
		B006	Ahuyama, cruda	10,00	\$ 4,47	\$ 44,73
		B009	Ajo, crudo	5,00	\$ 14,67	\$ 73,36
		A053	Maíz tierno, crudo	20,00	\$ 39,00	\$ 779,95
		B052	Habichuela, cruda	9,00	\$ 8,98	\$ 80,81
		B007	Aji dulce, crudo	8,00	\$ 12,14	\$ 97,14
		B110	Zanahoria, sin cáscara, cruda	9,00	\$ 5,22	\$ 46,94
		A072	Pasta alimenticia, enriquecida, cruda	15,00	\$ 9,54	\$ 143,06
		B065	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cascara, cruda	20,00	\$ 5,41	\$ 108,14
		B107	Yuca blanca, sin cascara, cruda	60,00	\$ 6,86	\$ 411,39
		B092	Plátano hartón, verde, crudo	90,00	\$ 6,87	\$ 618,26
		D015	Mantequilla	8,00	\$ 110,62	\$ 884,95
		B030	Cebolla puerro, cruda	10,00	\$ 14,02	\$ 140,20
	CARNE DE CERDO EN TROCITO PICADO	B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
		B103	Tomate, crudo	9,00	\$ 9,38	\$ 84,45
		B110	Zanahoria, sin cáscara, cruda	9,00	\$ 5,22	\$ 46,94
		B009	Ajo, crudo	8,00	\$ 14,67	\$ 117,38
		F011	Cerdo, carne magra, cruda	180,00	\$ 36,83	\$ 6.629,26
		D015	Mantequilla	8,00	\$ 110,62	\$ 884,95
	ARROZ BLANCO	A010	Arroz blanco, pulido, crudo	50,00	\$ 5,33	\$ 266,26
		D004	Aceite de girasol	20,00	\$ 110,62	\$ 2.212,36
	AREPA	A046	Maiz blanco, trillado	20,00	\$ 3,47	\$ 69,48
	ENSALADA DE LECHUGA ZANAHORIA CEBOLLA BLANCA	B110	Zanahoria, sin cascara, cruda	9,00	\$ 5,22	\$ 46,94
		B059	Lechuga común, cruda	15,00	\$ 8,06	\$ 120,96
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
	JUGO DE TOMATE DE ARBOL	C082	Tomate de árbol rojo, crudo	120,00	\$ 9,08	\$ 1.089,20
		K003	Azúcar blanco, granulado	20,00	\$ 6,01	\$ 120,28
TOTAL COSTO ALMUERZO						\$ 15.573,33
REFRIGERIO	BROCHETA DE FRUTAS	P083	Piña india, cruda	80,00	\$ 18,90	\$ 1.511,83
		C065	Papaya, madura, cruda	80,00	\$ 11,03	\$ 882,68
		C079	Sandía, cruda	80,00	\$ 9,14	\$ 731,36
		C025	Fresa, madura, cruda	50,00	\$ 10,02	\$ 500,83
		C054	Manzana comun, cruda	50,00	\$ 13,82	\$ 691,20
		9050	Arándanos, crudos	80,00	\$ 83,57	\$ 6.685,68
TOTAL COSTO REFRIGERIO						\$ 11.003,58





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



TIEMPO DE COMIDA MINUTA 3	NOMBRE DE LA PREPARACIÓN	CÓDIGO TCAC	INGREDIENTES	PESO BRUTO (Gr-Cc)	COSTO	TOTAL
DESAYUNO	REFRESCO DE AVENA CON LECHE	A012	Avena en hojuelas, precocida	40,00	\$ 14,13	\$ 565,33
		G007	Leche de vaca, descremada, liquida, pasteurizada	250,00	\$ 9,32	\$ 2.329,06
		K003	Azúcar blanco, granulado	10,00	\$ 6,01	\$ 60,14
	CABEZA DE GATO DE ÑAME	P072	Ñame, con cáscara, crudo	120,00	\$ 8,17	\$ 980,28
		D015	Mantequilla	9,00	\$ 110,62	\$ 995,56
	HIGADO GUISADO	F109	Res, hígado, crudo	180,00	\$ 42,14	\$ 7.585,56
		B009	Ajo, crudo	9,00	\$ 14,67	\$ 132,06
		B103	Tomate. crudo	9,00	\$ 9,38	\$ 84,45
		B027	Cebolla cabezona, cruda	8,00	\$ 19,67	\$ 157,32
		B110	Zanahoria, sin cáscara, cruda	8,00	\$ 5,22	\$ 41,72
		B007	Aji dulce, crudo	8,00	\$ 12,14	\$ 97,14
		B030	Cebolla puerro, cruda	7,00	\$ 14,02	\$ 98,14
		B081	Pimentón verde, crudo	8,00	\$ 13,62	\$ 108,92
		B052	Habichuela, cruda	8,00	\$ 8,98	\$ 71,83
		B065	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cáscara, cruda	25,00	\$ 5,41	\$ 135,17
		B071	Papa, variedad harinosa, criolla, con cascara, cruda	70,00	\$ 12,47	\$ 873,06
		D015	Mantequilla	9,00	\$ 110,62	\$ 995,56
		B014	Apio, crudo	120,00	\$ 11,33	\$ 1.359,55
TOTAL COSTO DESAYUNO						\$ 16.670,87
ALMUERZO	ARROZ DE PECHUGA Y VERDURAS	A010	Arroz blanco, pulido, crudo	60,00	\$ 5,33	\$ 319,51
		F085	Pollo, pechuga con piel, cruda	180,00	\$ 26,68	\$ 4.801,51
		B110	Zanahoria, sin cáscara, cruda	12,00	\$ 5,22	\$ 62,59
		B027	Cebolla cabezona, cruda	10,00	\$ 19,67	\$ 196,65
		B081	Pimentón verde, crudo	10,00	\$ 13,62	\$ 136,15
		B009	Ajo, crudo	8,00	\$ 14,67	\$ 117,38
		B052	Habichuela, cruda	12,00	\$ 8,98	\$ 107,75
		D004	Aceite de girasol	9,00	\$ 110,62	\$ 995,56
	PLATANO AMARILLO COCIDO	B089	Plátano hartón, maduro, crudo	60,00	\$ 6,87	\$ 412,17
	ENSALADA DE VERDURA	B103	Tomate. crudo	10,00	\$ 14,67	\$ 146,73
		B077	Pepino cohombro, crudo	25,00	\$ 5,84	\$ 146,11
		B027	Cebolla cabezona, cruda	10,00	\$ 19,67	\$ 196,65
	JUGO DE GUAYABA DULCE	C031	Guayaba, madura, cruda	120,00	\$ 9,51	\$ 1.141,71
		K003	Azúcar blanco, granulado	12,00	\$ 6,01	\$ 72,17
	TOTAL COSTO ALMUERZO					
REFRIGERIO	COLADA DE ARROZ	A028	Harina de arroz, cruda	80,00	\$ 16,30	\$ 1.304,04
		G007	Leche de vaca, descremada liquida, pasteurizada	250,00	\$ 9,32	\$ 2.329,06
		K003	Azúcar blanco, granulado	15,00	\$ 6,01	\$ 90,21
	GALLETA SEMIDULCE	30	Galleta, cracker	48,00	\$ 49,82	\$ 2.391,13
		G017	Queso fresco, semiduro, semigraso, tipo campesino	120,00	\$ 44,01	\$ 5.281,46
			Fresa	80,00	\$ 10,02	\$ 801,34
TOTAL COSTO REFRIGERIO						\$ 12.197,25





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



TIEMPO DE COMIDA MINUTA 4	NOMBRE DE LA PREPARACIÓN	CÓDIGO TCAC	INGREDIENTES	PESO BRUTO (Gr-Cc)	COSTO	TOTAL
DESAYUNO	CAFE CON LECHE	L006	Café tostado y molido, en polvo	15,00	\$ 65,64	\$ 984,57
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	250,00	\$ 9,32	\$ 2.329,06
		K003	Azúcar blanco, granulado	12,00	\$ 6,01	\$ 72,17
	RODAJA DE BOLLO LIMPIO	A046	Maíz blanco, trillado	50,00	\$ 3,47	\$ 173,70
		D015	Mantequilla	12,00	\$ 110,62	\$ 1.327,42
	HABICHUELA GUISADA CON VERDURAS Y PORCION DE QUESO	B052	Habichuela, cruda	80,00	\$ 8,98	\$ 718,30
		J004	Huevo de gallina, entero, crudo	120,00	\$ 779,25	\$ 1.558,49
		B027	Cebolla cabezona, cruda	8,00	\$ 19,67	\$ 157,32
		B103	Tomate. crudo	7,00	\$ 14,67	\$ 102,71
		D015	Mantequilla	8,00	\$ 110,62	\$ 884,95
TOTAL COSTO DESAYUNO						\$ 8.308,69
ALMUERZO	SOPA DE ARROZ CON CERDO MAGRO	F011	Cerdo, carne magra, cruda	180,00	\$ 36,83	\$ 6.629,26
		B014	Apio, crudo	10,00	\$ 11,33	\$ 113,30
		B009	Ajo, crudo	10,00	\$ 14,67	\$ 146,73
		B006	Ahuyama, cruda	80,00	\$ 4,47	\$ 357,84
		B007	Ají dulce, crudo	8,00	\$ 12,14	\$ 97,14
		B110	Zanahoria, sin cáscara. cruda	10,00	\$ 5,22	\$ 52,16
		A010	Arroz blanco, pulido, crudo	50,00	\$ 5,33	\$ 266,26
		B028	Cebolla junca, hojas, cruda	9,00	\$ 18,56	\$ 167,02
		B103	Tomate. crudo	10,00	\$ 9,38	\$ 93,84
		B081	Pimentón verde, crudo	10,00	\$ 13,62	\$ 136,15
		B052	Habichuela, cruda	30,00	\$ 8,98	\$ 269,36
		B030	Cebolla puerro, cruda	8,00	\$ 14,02	\$ 112,16
		D015	Mantequilla	12,00	\$ 110,62	\$ 1.327,42
	YUCA COCIDA	B107	Yuca blanca, sin cáscara, cruda	130,00	\$ 6,86	\$ 891,35
	JUGO DE PIÑA	C072	Piña, cruda	120,00	\$ 18,90	\$ 2.267,74
K003		Azúcar blanco, granulado	9,00	\$ 6,01	\$ 54,13	
TOTAL COSTO ALMUERZO						\$ 12.981,84
REFRIGERIO	CRAUEÑA DE AVENA	A012	Avena en hojuelas, precocida	40,00	\$ 14,13	\$ 565,33
		K003	Azúcar blanco, granulado	20,00	\$ 6,01	\$ 120,28
	SANDUCHE DE QUESO Y JAMON	A061	Pan blanco, tipo molde, horneado	29,00	\$ 24,42	\$ 708,24
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	200,00	\$ 9,32	\$ 1.863,25
		G017	Queso fresco, semiduro, semigraso, tipo campesino	120,00	\$ 44,01	\$ 5.281,46
		F051	Jamón de cerdo y res, tipo sánduche, precocido	80,00	\$ 78,79	\$ 6.303,22
		D015	Mantequilla	15,00	\$ 110,62	\$ 1.659,27
TOTAL COSTO REFRIGERIO						\$ 16.501,06





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



TIEMPO DE COMIDA MINUTA 5	NOMBRE DE LA PREPARACIÓN	CÓDIGO TCAC	INGREDIENTES	PESO BRUTO (Gr-Cc)	COSTO	TOTAL
DESAYUNO	COLADA DE FECULA DE MAIZ CONLECHE	G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	200,00	\$ 9,32	\$ 1.863,25
		K003	Azúcar blanco, granulado	20,00	\$ 6,01	\$ 120,28
		36	Fécula de maíz	30,00	\$ 55,41	\$ 1.662,28
	PLATANO AMARILLO	B089	Plátano hartón, maduro, crudo	70,00	\$ 6,87	\$ 480,87
	CALABAZA GUISADA CON VERDURA Y HUEVO	B026	Calabaza, sin cáscara, cruda	30,00	\$ 8,64	\$ 259,08
		B103	Tomate. crudo	8,00	\$ 9,38	\$ 70,38
		B027	Cebolla cabezona, cruda	6,00	\$ 19,67	\$ 117,99
		D015	Mantequilla	20,00	\$ 110,62	\$ 2.212,36
		J004	Huevo de gallina, entero, crudo	65,00	\$ 779,25	\$ 779,25
	TUTI DE FRUTA	C071	Pera, cruda	30,00	\$ 15,48	\$ 464,39
		C054	Manzana común, cruda	35,00	\$ 13,82	\$ 483,84
		9050	Arándanos, crudos	80,00	\$ 83,57	\$ 6.685,68
TOTAL COSTO DESAYUNO						\$ 15.199,64
ALMUERZO	CREMA DE GARBANZOS	T019	Garbanzo, crudo	20,00	\$ 11,66	\$ 233,12
		B007	Ají dulce, crudo	10,00	\$ 12,14	\$ 121,43
		B030	Cebolla puerro, cruda	10,00	\$ 14,02	\$ 140,20
		B103	Tomate. crudo	20,00	\$ 9,38	\$ 187,67
		D015	Mantequilla	10,00	\$ 110,62	\$ 1.106,18
	LOMITOS DE ATUN EN AGUA CON VERDURAS	E004	Atún, enlatado en agua	180,00	\$ 62,13	\$ 11.182,97
		B007	Ají dulce, crudo	20,00	\$ 12,14	\$ 242,85
		B103	Tomate. crudo	15,00	\$ 9,38	\$ 140,75
		B027	Cebolla cabezona, cruda	10,00	\$ 19,67	\$ 196,65
		B110	Zanahoria, sin cascara, cruda	10,00	\$ 5,22	\$ 52,16
		D015	Mantequilla	16,00	\$ 110,62	\$ 1.769,89
	ARROZ DE FIDEO	A010	Arroz blanco, pulido, crudo	40,00	\$ 5,33	\$ 213,01
		97	Pasta fina	50,00	\$ 9,54	\$ 476,85
		B009	Ajo, crudo	9,00	\$ 14,67	\$ 132,06
		D004	Aceite de girasol	9,00	\$ 110,62	\$ 995,56
	PALITOS DE PLATANO VERDE	B092	Plátano hartón, verde, crudo	45,00	\$ 6,87	\$ 309,13
		D004	Aceite de girasol	8,00	\$ 110,62	\$ 884,95
	ENSALADA DE VERDURA	B103	Tomate. crudo	12,00	\$ 9,38	\$ 112,60
		B077	Pepino cohombro, crudo	10,00	\$ 5,84	\$ 58,44
		B027	Cebolla cabezona, cruda	10,00	\$ 19,67	\$ 196,65
	JUGO DE PATILLA	C079	Sandía, cruda	120,00	\$ 9,14	\$ 1.097,04
		K003	Azúcar blanco, granulado	8,00	\$ 6,01	\$ 48,11
TOTAL COSTO ALMUERZO						\$ 19.898,29
MERIENDA	MASAMORRA DE PLATANO AMARILLO	B089	Plátano hartón, maduro, crudo	100,00	\$ 6,87	\$ 686,96
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	250,00	\$ 9,32	\$ 2.329,06
		K003	Azúcar blanco, granulado	25,00	\$ 6,01	\$ 150,35
	GALLETA Y QUESO	A026	Galletas saladas, tipo cracker	48,00	\$ 49,82	\$ 2.391,13
		G017	Queso fresco, semiduro, semigraso, tipo campesino	120,00	\$ 44,01	\$ 5.281,46
TOTAL COSTO REFRIGERIO						\$ 10.152,01





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



TIEMPO DE COMIDA MINUTA 6	NOMBRE DE LA PREPARACIÓN	CÓDIGO TCAC	INGREDIENTES	PESO BRUTO (Gr-Cc)	COSTO	TOTAL
DESAYUNO	CAFE CON LECHE	L006	Café tostado y molido, en polvo	30,00	\$ 65,64	\$ 1.969,14
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	200,00	\$ 9,32	\$ 1.863,25
		K003	Azúcar blanco, granulado	20,00	\$ 6,01	\$ 120,28
	GUINEO VERDE COCIDO	B084	Plátano colí o guineo, verde. crudo	198,00	\$ 6,87	\$ 1.360,17
	CALABAZA GUISADA CON VERDURA Y QUESO	B026	Calabaza, sin cas cara, cruda	10,00	\$ 8,64	\$ 86,36
		B103	Tomate. crudo	9,00	\$ 9,38	\$ 84,45
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
		B081	Pimentón verde, crudo	9,00	\$ 13,62	\$ 122,54
		G017	Queso fresco, semiduro,semigras o, tipo campesino	120,00	\$ 44,01	\$ 5.281,46
		D015	Mantequilla	9,00	\$ 110,62	\$ 995,56
	FRUTA ENTERA O PICADA	365	Uva pasa, deshidratada	120,00	\$ 38,75	\$ 4.650,20
TOTAL COSTO DESAYUNO						\$ 16.710,41
ALMUERZO	SOPA DE VERDURAS Y PAPA	B014	Apio, crudo	9,00	\$ 11,33	\$ 101,97
		B006	Ahuyama, cruda	30,00	\$ 4,47	\$ 134,19
		B009	Ajo, crudo	8,00	\$ 14,67	\$ 117,38
		A053	Maíz tierno, crudo	10,00	\$ 39,00	\$ 389,98
		B052	Habichuela, cruda	30,00	\$ 8,98	\$ 269,36
		B007	Ají dulce, crudo	10,00	\$ 12,14	\$ 121,43
		B110	Zanahoria, sin cascara, cruda	10,00	\$ 5,22	\$ 52,16
		B065	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cáscara, cruda	70,00	\$ 5,41	\$ 378,48
		B030	Cebolla puerro, cruda	9,00	\$ 14,02	\$ 126,18
	CARNE ESMECHADA	F114	Res, lomo, cocido, sin sal	180,00	\$ 119,34	\$ 21.480,85
		B009	Ajo, crudo	10,00	\$ 14,67	\$ 146,73
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
		251	Zanahoria, cruda	15,00	\$ 5,22	\$ 78,23
		B007	Ají dulce, crudo	9,00	\$ 12,14	\$ 109,28
		D015	Mantequilla	9,00	\$ 110,62	\$ 995,56
	ARROS DE ZANAHORIA	A010	Arroz blanco, pulido, crudo	40,00	\$ 5,33	\$ 213,01
		B110	Zanahoria, sin cáscara, cruda	9,00	\$ 5,22	\$ 46,94
		D004	Aceite de girasol	8,00	\$ 110,62	\$ 884,95
	ENSALADA DE LECHUGA ZANAHORIA CEBOLLA BLANCA	B110	Zanahoria, sin cáscara, cruda	15,00	\$ 5,22	\$ 78,23
		B059	Lechuga común, cruda	20,00	\$ 8,06	\$ 161,28
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
	JUGO DE FRESA	C025	Fresa, madura, cruda	120,00	\$ 10,02	\$ 1.202,00
		K003	Azúcar blanco, granulado	20,00	\$ 6,01	\$ 120,28
TOTAL COSTO ALMUERZO						\$ 27.562,44
REFRIGERIO	BROCHETAS DE FRUTA	P083	Piña india, cruda	80,00	\$ 18,90	\$ 1.511,83
		C065	Papaya, madura, cruda	50,00	\$ 11,03	\$ 551,68
		C079	Sandía, cruda	162,00	\$ 9,14	\$ 1.481,00
		C025	Fresa, madura, cruda	50,00	\$ 10,02	\$ 500,83
		9050	Arándanos, crudos	80,00	\$ 83,57	\$ 6.685,68
		C054	Manzana común, cruda	40,00	\$ 13,82	\$ 552,96
TOTAL COSTO REFRIGERIO						\$ 11.283,98





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



TIEMPO DE COMIDA MINUTA 7	NOMBRE DE LA PREPARACIÓN	CÓDIGO TCAC	INGREDIENTES	PESO BRUTO (Gr-Cc)	COSTO	TOTAL
DESAYUNO	COLADA DE FECULA DE MAIZ CON LECHE	G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	200,00	\$ 9,32	\$ 1.863,25
		K003	Azúcar blanco, granulado	20,00	\$ 6,01	\$ 120,28
		36	Fécula de maíz	35,00	\$ 55,41	\$ 1.939,32
	ÑAME COCIDO	P072	Ñame, con cáscara, crudo	50,00	\$ 8,17	\$ 408,45
	PECHUGA CON VERDURAS	F085	Pollo, pechuga con piel, cruda	180,00	\$ 26,68	\$ 4.801,51
		B007	Aji dulce, crudo	9,00	\$ 12,14	\$ 109,28
		B103	Tomate. crudo	10,00	\$ 9,38	\$ 93,84
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
		251	Zanahoria, cruda	15,00	\$ 5,22	\$ 78,23
		D015	Mantequilla	12,00	\$ 110,62	\$ 1.327,42
		B009	Ajo, crudo	8,00	\$ 14,67	\$ 117,38
		B030	Cebolla puerro, cruda	9,00	\$ 14,02	\$ 126,18
		B052	Habichuela, cruda	80,00	\$ 8,98	\$ 718,30
		B081	Pimentón verde, crudo	9,00	\$ 13,62	\$ 122,54
FRUTA ENTERA O PICADA	C054	Manzana común, cruda	120,00	\$ 13,82	\$ 1.658,88	
TOTAL COSTO DESAYUNO						\$ 13.661,85
ALMUERZO	SOPA DE VERDURAS CON FIDEO	B014	Apio, crudo	9,00	\$ 11,33	\$ 101,97
		B006	Ahuyama, cruda	15,00	\$ 4,47	\$ 67,10
		B009	Ajo, crudo	8,00	\$ 14,67	\$ 117,38
		A053	Maíz tierno, crudo	20,00	\$ 39,00	\$ 779,95
		B052	Habichuela, cruda	30,00	\$ 8,98	\$ 269,36
		B007	Aji dulce, crudo	8,00	\$ 12,14	\$ 97,14
		B110	Zanahoria, sin cas cara, cruda	10,00	\$ 5,22	\$ 52,16
		A072	Pasta alimenticia, enriquecida, cruda	30,00	\$ 9,54	\$ 286,11
		B092	Plátano hartón, verde, crudo	60,00	\$ 13,62	\$ 816,90
		B106	Yuca blanca, sin cáscara, cocida, sin sal	60,00	\$ 6,86	\$ 411,39
		B065	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cas cara, cruda	30,00	\$ 5,41	\$ 162,21
		B030	Cebolla puerro, cruda	9,00	\$ 14,02	\$ 126,18
	LOMITOS DE ATUN EN AGUA CON VERDURAS	E004	Atún, enlatado en agua	185,00	\$ 62,13	\$ 11.493,61
		B007	Aji dulce, crudo	9,00	\$ 12,14	\$ 109,28
		B103	Tomate. crudo	9,00	\$ 9,38	\$ 84,45
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
		251	Zanahoria, cruda	8,00	\$ 5,22	\$ 41,72
		D015	Mantequilla	12,00	\$ 29,20	\$ 350,40
	ARROZ BLANCO CON CEBOLLA	A010	Arroz blanco, pulido, crudo	50,00	\$ 5,33	\$ 266,26
		D015	Mantequilla	10,00	\$ 110,62	\$ 1.106,18
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
	TAJADAS DE PLATANO	B092	Plátano hartón, verde, crudo	45,00	\$ 13,62	\$ 612,68
		D004	Aceite de girasol	9,00	\$ 110,62	\$ 995,56
	ENSALADA DE ZANAHORIA, REMOLACA Y CEBOLLA	B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
		B098	Remolacha, sin cascara, cruda	12,00	\$ 12,03	\$ 144,38
		B110	Zanahoria, sin cascara, cruda	10,00	\$ 5,22	\$ 52,16
	JUGO DE MANGO	C051	Mango común, crudo	120,00	\$ 8,77	\$ 1.052,65
		K003	Azúcar blanco, granulado	10,00	\$ 6,01	\$ 60,14
TOTAL COSTO ALMUERZO						\$ 20.188,28
REFRIGERIO	MASAMORRA DE MAIZ CUCHUCO Y CANELA	K003	Azúcar blanco, granulado	10,00	\$ 6,01	\$ 60,14
		A044	Maíz amarillo, trillado	50,00	\$ 4,44	\$ 222,18
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	250,00	\$ 9,32	\$ 2.329,06
	GALLETA	A026	Galletas saladas, tipo cracker	80,00	\$ 49,82	\$ 3.985,22
	FRUTA ENTERA O PICADA		Mango común, crudo	120,00	\$ 8,77	\$ 1.052,65
TOTAL COSTO REFRIGERIO						\$ 7.649,26





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



TIEMPO DE COMIDA MINUTA 8	NOMBRE DE LA PREPARACIÓN	CÓDIGO TCAC	INGREDIENTES	PESO BRUTO (Gr-Cc)	COSTO	TOTAL
DESAYUNO	AVENA COCIDA	A012	Avena en hojuelas, precocida	60,00	\$ 14,13	\$ 848,00
		G007	Leche de vaca, des cremada, líquida, pasteurizada	200,00	\$ 9,32	\$ 1.863,25
		K003	Azúcar blanco, granulado	20,00	\$ 6,01	\$ 120,28
	PAPA COCIDA	B065	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cáscara, cruda	30,00	\$ 5,41	\$ 162,21
	HUEVO REVUELTO	J004	Huevo de gallina, entero, crudo	120,00	\$ 779,25	\$ 1.558,49
		B103	Tomate. crudo	9,00	\$ 9,38	\$ 84,45
		B027	Cebolla cabezona, cruda	8,00	\$ 19,67	\$ 157,32
		D015	Mantequilla	10,00	\$ 110,62	\$ 1.106,18
	FRUTA ENTERA O PICADA	C071	Pera, cruda	30,00	\$ 15,48	\$ 464,39
		9050	Arándanos, crudos	80,00	\$ 83,57	\$ 6.685,68
		C054	Manzana común, cruda	40,00	\$ 13,82	\$ 552,96
TOTAL COSTO DESAYUNO						\$ 13.603,21
ALMUERZO	SOPA DE VERDURAS CON FIDEO Y PAPA	B014	Apio, crudo	9,00	\$ 11,33	\$ 101,97
		B006	Ahuyama, cruda	40,00	\$ 4,47	\$ 178,92
		B009	Ajo, crudo	8,00	\$ 14,67	\$ 117,38
		A053	Maíz tierno, crudo	25,00	\$ 39,00	\$ 974,94
		B052	Habichuela, cruda	9,00	\$ 8,98	\$ 80,81
		B007	Aji dulce, crudo	8,00	\$ 12,14	\$ 97,14
		B110	Zanahoria, sin cáscara, cruda	10,00	\$ 5,22	\$ 52,16
		A072	Pasta alimenticia, enriquecida, cruda	35,00	\$ 9,54	\$ 333,80
		B065	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cáscara, cruda	30,00	\$ 5,41	\$ 162,21
		B092	Plátano hartón, verde, crudo	60	\$ 13,62	\$ 816,90
		B028	Cebolla junca, hojas, cruda	9,00	\$ 18,56	\$ 167,02
	PECHUGA ESMECHADA	F085	Pollo, pechuga con piel, cruda	180,00	\$ 26,68	\$ 4.801,51
		B009	Ajo, crudo	9,00	\$ 14,67	\$ 132,06
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
		251	Zanahoria, cruda	8,00	\$ 5,22	\$ 41,72
		B007	Aji dulce, crudo	8,00	\$ 12,14	\$ 97,14
		D004	Mantequilla	10,00	\$ 110,62	\$ 1.106,18
	ARROZ BLANCO	A010	Arroz blanco, pulido, crudo	60,00	\$ 5,33	\$ 319,51
		D004	Mantequilla	14,00	\$ 110,62	\$ 1.548,65
	AREPA ASADA	A046	Maíz blanco, trillado	20,00	\$ 3,47	\$ 69,48
	ENSALADA DE LECHUGA ZANAHORIA CEBOLLA BLANCA	B110	Zanahoria, sin cáscara, cruda	7,00	\$ 5,22	\$ 36,51
		B059	Lechuga común, cruda	20,00	\$ 8,06	\$ 161,28
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
	MALTEADA DE GUAYABA Y BANANO	C031	Guayaba, madura, cruda	80,00	\$ 9,51	\$ 761,14
		K003	Azúcar blanco, granulado	9,00	\$ 6,01	\$ 54,13
		C010	Banano común, crudo	120,00	\$ 4,59	\$ 551,26
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	250,00	\$ 9,32	\$ 2.329,06
TOTAL COSTO ALMUERZO						\$ 15.446,86
REFRIGERIO	SANDUCHE DE QUESO	A061	Pan blanco, tipo molde, homeado	60,00	\$ 24,42	\$ 1.465,33
		G017	Ques o fresco, semiduro,semigras o, tipo campesino	120,00	\$ 44,01	\$ 5.281,46
		D015	Mantequilla	12,00	\$ 110,62	\$ 1.327,42
			Piña india, cruda	120,00	\$ 18,90	\$ 2.267,74
TOTAL COSTO REFRIGERIO						\$ 10.341,95





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



TIEMPO DE COMIDA MINUTA 9	NOMBRE DE LA PREPARACIÓN	CÓDIGO TCAC	INGREDIENTES	PESO BRUTO (Gr-Cc)	COSTO	TOTAL
DESAYUNO	PETO COCIDA	58	Maíz blanco	17,00	\$ 3,47	\$ 59,06
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	200,00	\$ 9,32	\$ 1.863,25
		K003	Azúcar blanco, granulado	16,00	\$ 6,01	\$ 96,23
	PLATANO COCIDO	B092	Plátano hartón, verde, crudo	195,00	\$ 6,87	\$ 1.339,56
		D004	Aceite de girasol	10,00	\$ 29,20	\$ 292,00
	LOMITOS DE ATUN EN AGUA GUISADO CON VERDURAS	E004	Atún, enlatado en agua	185,00	\$ 62,13	\$ 11.493,61
		B007	Ají dulce, crudo	8,00	\$ 12,14	\$ 97,14
		B103	Tomate. crudo	8,00	\$ 9,38	\$ 75,07
		B030	Cebolla puerro, cruda	8,00	\$ 14,02	\$ 112,16
		B081	Pimentón verde, crudo	7,00	\$ 13,62	\$ 95,31
		251	Zanahoria, cruda	14,00	\$ 5,22	\$ 73,02
		D015	Mantequilla	9,00	\$ 110,62	\$ 995,56
FRUTA ENTERA O PICADA	365	Uva pasa, deshidratada	120,00	\$ 38,75	\$ 4.650,20	
TOTAL COSTO DESAYUNO						\$ 21.242,16
ALMUERZO	SOPA DE POLLO CON PAPA	B014	Apio, crudo	8,00	\$ 11,33	\$ 90,64
		126	Auyama, cocida	20,00	\$ 4,47	\$ 89,46
		B009	Ajo. crudo	8,00	\$ 14,67	\$ 117,38
		A053	Maíz tierno, crudo	30,00	\$ 39,00	\$ 1.169,93
		B052	Habichuela, cruda	9,00	\$ 8,98	\$ 80,81
		B007	Ají dulce, crudo	9,00	\$ 12,14	\$ 109,28
		B110	Zanahoria, sin cáscara, cruda	16,00	\$ 5,22	\$ 83,45
		B065	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cascara, cruda	45,00	\$ 5,41	\$ 243,31
		A072	Pasta alimenticia, enriquecida, cruda	30,00	\$ 9,54	\$ 286,11
		D015	Mantequilla	10,00	\$ 110,62	\$ 1.106,18
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
	PECHUGA EN CUADRITOS CON VERDURAS	F085	Pollo pechuga con piel, cruda	88,00	\$ 26,68	\$ 2.347,40
		B007	Ají dulce, crudo	9,00	\$ 12,14	\$ 109,28
		B103	Tomate. crudo	9,00	\$ 9,38	\$ 84,45
		B027	Cebolla cabezona, cruda	8,00	\$ 19,67	\$ 157,32
		251	Zanahoria, cruda	15,00	\$ 5,22	\$ 78,23
		D015	Mantequilla	9,00	\$ 110,62	\$ 995,56
	ARROS DE AHUYAMA	A010	Arroz blanco, pulido, crudo	65,00	\$ 5,33	\$ 346,14
		B006	Ahuyama, cruda	20,00	\$ 4,47	\$ 89,46
		D015	Mantequilla	9,50	\$ 110,62	\$ 1.050,87
	PLATANO AMARILLO COCIDO	B089	Plátano hartón, maduro, crudo	90,00	\$ 6,87	\$ 618,26
	ENSALADA DE ZANAHORIA, HABICHUELA Y CEBOLLA	B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
		B052	Habichuela, cruda	8,00	\$ 8,98	\$ 71,83
		B110	Zanahoria, sin cascara, cruda	17,00	\$ 5,22	\$ 88,66
	JUGO DE MORA	C061	Mora de Castilla, cruda	120,00	\$ 16,74	\$ 2.009,15
		K003	Azúcar blanco, granulado	14,00	\$ 6,01	\$ 84,20
TOTAL COSTO ALMUERZO						\$ 11.861,36
REFRIGERIO	MASAMORRA DE PLATANO	A028	Harina de arroz, cruda	40,00	\$ 16,30	\$ 652,02
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	250,00	\$ 9,32	\$ 2.329,06
		K003	Azúcar blanco, granulado	15,00	\$ 6,01	\$ 90,21
	GALLETA SEMIDULCE	30	Galleta, cracker	50,00	\$ 49,82	\$ 2.490,76
		G017	Queso fresco, semiduro, semigraso, tipo campesino	120,00	\$ 44,01	\$ 5.281,46
TOTAL COSTO REFRIGERIO						\$ 10.843,52





Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



TIEMPO DE COMIDA MINUTA 10	NOMBRE DE LA PREPARACIÓN	CÓDIGO TCAC	INGREDIENTES	PESO BRUTO (Gr- Cc)	COSTO	TOTAL
DESAYUNO	AVENA COCIDA	A012	Avena en hojuelas, precocida	30,00	\$ 14,13	\$ 424,00
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	250,00	\$ 9,32	\$ 2.329,06
		K003	Azúcar blanco, granulado	16,00	\$ 6,01	\$ 96,23
	TUTI DE FRUTA	C071	Pera, cruda	30,00	\$ 15,48	\$ 464,39
		9050	Arándanos, crudos	80,00	\$ 83,57	\$ 6.685,68
		C054	Manzana común, cruda	30,00	\$ 13,82	\$ 414,72
	PAPA COCIDA	B065	Papa, variedad cerosa, sabanera, con cáscara, cruda	40,00	\$ 5,41	\$ 216,27
	HUEVO PERICO	J004	Huevo de gallina, entero, crudo	120,00	\$ 779,25	\$ 1.558,49
		B103	Tomate, crudo	8,00	\$ 9,38	\$ 75,07
		B027	Cebolla cabezona, cruda	9,00	\$ 19,67	\$ 176,99
		D015	Mantequilla	14,00	\$ 110,62	\$ 1.548,65
TOTAL COSTO DESAYUNO						\$ 13.989,55
ALMUERZO	ARROZ DE CERDO Y VERDURAS	A010	Arroz blanco, pulido, crudo	60,00	\$ 5,33	\$ 319,51
		F011	Cerdo, carne magra, cruda	180,00	\$ 36,83	\$ 6.629,26
		251	Zanahoria, cruda	15,00	\$ 5,22	\$ 78,23
		B027	Cebolla cabezona, cruda	10,00	\$ 19,67	\$ 196,65
		B081	Pimentón verde, crudo	10,00	\$ 13,62	\$ 136,15
		B009	Ajo, crudo	8,00	\$ 14,67	\$ 117,38
		B052	Habichuela, cruda	20,00	\$ 8,98	\$ 179,58
		B071	Papa, variedad harinosa, criolla, con cáscara, cruda	20,00	\$ 5,41	\$ 108,14
		B014	Apio, crudo	10,00	\$ 11,33	\$ 113,30
		B023	Berenjena, con cáscara, cruda	20,00	\$ 10,53	\$ 210,67
		D015	Mantequilla	16,00	\$ 110,62	\$ 1.769,89
	PLATANO COCIDO	B092	Plátano hartón, verde, crudo	45,00	\$ 6,87	\$ 309,13
	ENSALADA DE VERDURA	B059	Lechuga común, cruda	30,00	\$ 8,06	\$ 241,92
		B077	Pepino cohombro, crudo	20,00	\$ 5,84	\$ 116,89
		B027	Cebolla cabezona, cruda	10,00	\$ 19,67	\$ 196,65
	JUGO DE FRESA	C025	Fresa, madura, cruda	120,00	\$ 10,02	\$ 1.202,00
		K003	Azúcar blanco, granulado	20,00	\$ 6,01	\$ 120,28
TOTAL COSTO ALMUERZO						\$ 12.045,63
REFRIGERIO	MASAMORRA DE PLATANO	B089	Plátano hartón, maduro, crudo	45,00	\$ 6,87	\$ 309,13
		G007	Leche de vaca, descremada, líquida, pasteurizada	200,00	\$ 9,32	\$ 1.863,25
		K003	Azúcar blanco, granulado	18,00	\$ 6,01	\$ 108,25
	GALLETA SEMIDULCE	30	Galleta, cracker	48,00	\$ 49,82	\$ 2.391,13
		G017	Queso fresco, semiduro	120,00	\$ 44,01	\$ 5.281,46
TOTAL COSTO REFRIGERIO						\$ 9.953,23





Para el análisis del costo de cada ración se determinó con base al análisis de costos de cada producto el valor de cada menú para conllevar a realizar un promedio por el valor de los diez (10) menús correspondientes a (desayuno, almuerzo y refrigerio) de la “ATENCIÓN INTEGRAL DIRIGIDA AL PROGRAMA DE ADULTOS MAYORES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD EN EL CENTRO DE VIDA, UBICADO EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PLANETA RICA, CÓRDOBA”. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal:

PROMEDIO COSTO MENUS			
MINUTA	DESYUNO	ALMUERZO	REFRIGERIO
1	\$ 12.880,45	\$ 33.049,44	\$ 12.013,15
2	\$ 16.859,72	\$ 15.573,33	\$ 11.003,58
3	\$ 16.670,87	\$ 8.852,65	\$ 12.197,25
4	\$ 8.308,69	\$ 12.981,84	\$ 16.501,06
5	\$ 15.199,64	\$ 19.898,29	\$ 10.152,01
6	\$ 16.710,41	\$ 27.562,44	\$ 11.283,98
7	\$ 13.661,85	\$ 20.188,28	\$ 7.649,26
8	\$ 13.603,21	\$ 15.446,86	\$ 10.341,95
9	\$ 21.242,16	\$ 11.861,36	\$ 10.843,52
10	\$ 13.989,55	\$ 12.045,63	\$ 9.953,23
TOTAL	\$ 14.912,66	\$ 17.746,01	\$ 11.193,90

AGUA DE CONSUMO EN BOTELLONES.						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	WPC SUMINISTROS	SOLUCIONES RENDER	C&N SAS	VALOR TOTAL
AGUA DE CONSUMO EN BOTELLONES DE 20 LITROS.	UNIDAD	345	\$ 20.700,00	\$ 20.990,00	\$ 20.500,00	\$ 7.072.500,00

2. **RECURSO HUMANO:** Para el cálculo del costo del recurso humano se realizó el siguiente análisis, teniendo en cuenta los nuevos lineamientos establecidos mediante La RESOLUCION No. 003 DE FECHA 6 DE ENERO DE 2026 Por medio de la cual se establece la tabla de honorarios para los contratistas de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión del municipio de planeta rica. (Ver tabla de Honorarios)

ITEM	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	MEDIDA
1	TECNICO O TECNOLOGO	\$ 2.260.335 a \$ 2.498.265	MES
2	PROFESIONAL UNIVERSITARIO	\$ 2.498.266 a \$ 3.925.845	MES
3	PROFESIONAL CON ESPECIALIZACION	\$ 3.925.846 a \$ 6.543.075	MES
4	PROFESIONAL CON MAESTRIA	\$ 6.543.076 a \$ 11.123.227	MES
5	PROFESIORAL CON DOCTORADO	\$ 11.123.228 a\$11.727.569	MES

Los honorarios aquí previstos incluyen todos los impuestos a que haya lugar, así como los costos directos e indirectos en los que incurra el contratista pare ejecutar el respectivo contrato.





RECURSOS HUMANOS *Valor inmodificable - tomado de la resolución de honorarios No. 003 del 06 de enero de 2026						
ITEM	DESCRIPCION	MEDIDA	CANTIDAD	MESES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	COORDINADOR	UNIDAD	1	5	\$ 6.543.075,00	\$ 32.715.375,00
2.2	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	UNIDAD	4	5	\$ 2.498.265,00	\$ 49.965.300,00
2.3	MEDICO	UNIDAD	1	5	\$ 3.925.845,00	\$ 19.629.225,00
2.4	PSICÓLOGA	UNIDAD	1	5	\$ 3.925.845,00	\$ 19.629.225,00
2.5	FISIOTERAPEUTA	UNIDAD	2	5	\$ 3.925.845,00	\$ 39.258.450,00
2.6	NUTRICIONISTA	UNIDAD	1	5	\$ 3.925.845,00	\$ 19.629.225,00
2.7	AUXILIAR DE ENFERMERÍA	UNIDAD	4	5	\$ 2.379.300,00	\$ 47.586.000,00
2.8	MANIPULADORES DE ALIMENTOS	UNIDAD	4	5	\$ 2.000.000,00	\$ 40.000.000,00
2.9	SERVICIOS GENERALES (ASEO)	UNIDAD	4	5	\$ 2.000.000,00	\$ 40.000.000,00
2.10	RECREACIONISTA LÚDICO	UNIDAD	3	5	\$ 2.498.265,00	\$ 37.473.975,00
SUBTOTAL						\$ 345.886.775,00

3. **TRANSPORTE:** Para el cálculo de esta variable se solicitaron cotizaciones a diferentes empresas de trasporte terrestre de personal (RUTA - IDA Y REGRESO): Garantizado diariamente, de lunes a viernes, el transporte de los ciento sesenta y cinco (165) adultos mayores atendidos en el centro vida, de lunes a viernes, de la siguiente forma: LUGAR DE RESIDENCIA DEL ADULTO- CENTRO DE VIDA - LUGAR DE RESIDENCIA DEL ADULTO. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal:

TRANSPORTE						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	LUIS DIAZ ORTEGA	LUIS EMILIO SALGADO	ANDRES JAVIER PACHECO	VALOR TOTAL
TRANSPORTE	RECORRIDO	18975	\$ 10.500,00	\$ 11.500,00	\$ 11.000,00	\$ 218.212.500,00

4. **DOTACION:** Para el cálculo de costos relacionados con la indumentaria de las manipuladoras de alimentos, personal de servicios generales y uniformes de los 165 adultos mayores beneficiarios, se solicitaron cotizaciones a diferentes empresas con actividad económica relacionada con el comercio y fabricación de prendas textiles escogiendo el menor precio del mercado. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal. (ver el siguiente cuadro).

BLUSA Y PANTALÓN ANTIFLUIDO CUELLO EN V DOS BOLSILLOS DELANTEROS CON CIERRE DE NAILON AL LADO IZQUIERDO MANGA CORTA CON LOGO BORDADO						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	MULTISERVICIOS CANAAN	BINYAPI HOLDING	C&N SAS	VALOR TOTAL
UNIFORME MANIPULADORES DE ALIMENTOS	UNIDAD	8	\$ 209.900,00	\$ 224.803	\$ 220.395	\$ 1.679.200,00
UNIFORME SERVICIOS GENERALES	UNIDAD	8	\$ 209.900,00	\$ 224.803	\$ 220.395	\$ 1.679.200,00
UNIFORME (CAMISA TIPO POLO 65% POLIÉSTER CON 35% ALGODÓN, LOGO BORDADO, CON SUDADERA) (LAS TALLAS DEBERÁN SER ENTREGADAS POR CADA UNO DE LOS BENEFICIADOS) (2 POR BENEFICIADO)	UNIDAD	330	\$ 159.200,00	\$ 170.503	\$ 167.160	\$ 52.536.000,00

Para la proyección de costos de dotación del personal administrativo se realizó a través de la RESOLUCION No. 076 DEL 23 DE FEBRERO 2026 Por medio de la cual se establece la tabla de valores comerciales de referencia para los presupuestos de los contratos y convenios que suscriba el municipio de Planeta Rica durante la vigencia 2026





DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
DOTACION: 1 COORDINADOR (CAMISETA CON CUELLO BORDADA) 2 DOTACIONES POR PERSONA (RESOLUCIÓN No. 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 107)	UNIDAD	2	\$ 65.000,00	\$ 130.000,00
DOTACION: 4 AUXILIARES ADMINISTRATIVOS (CAMISETA CON CUELLO BORDADA) 2 DOTACIONES POR PERSONA (RESOLUCIÓN No. 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 107)	UNIDAD	8	\$ 65.000,00	\$ 520.000,00
DOTACION: 1 MEDICO (CAMISETA CON CUELLO BORDADA) 2 DOTACIONES POR PERSONA (RESOLUCIÓN No. 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 107)	UNIDAD	2	\$ 65.000,00	\$ 130.000,00
DOTACION: 1 PSICOLOGA (CAMISETA CON CUELLO BORDADA) 2 DOTACIONES POR PERSONA (RESOLUCIÓN No. 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 107)	UNIDAD	2	\$ 65.000,00	\$ 130.000,00
DOTACION: 2 FISIOTERAPEUTA (CAMISETA CON CUELLO BORDADA) 2 DOTACIONES POR PERSONA (RESOLUCIÓN No. 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 107)	UNIDAD	4	\$ 65.000,00	\$ 260.000,00
DOTACION: 1 NUTRICIONISTA (CAMISETA CON CUELLO BORDADA) 2 DOTACIONES POR PERSONA (RESOLUCIÓN No. 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 107)	UNIDAD	2	\$ 65.000,00	\$ 130.000,00
DOTACION: 4 AUXILIAR ENFERMERIA (CAMISETA CON CUELLO BORDADA) 2 DOTACIONES POR PERSONA (RESOLUCIÓN No. 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 107)	UNIDAD	8	\$ 65.000,00	\$ 520.000,00
DOTACION: 3 RECREACIONISTA LÚDICO (CAMISETA CON CUELLO BORDADA) 2 DOTACIONES POR PERSONA (RESOLUCIÓN No. 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 107)	UNIDAD	6	\$ 65.000,00	\$ 390.000,00

5. **SUMINISTRO DE MATERIALES Y MEDICAMENTOS DE ENFERMERIA:** Para el cálculo de esta variable se solicitaron cotizaciones a diferentes establecimientos relacionados con el suministro de materiales y medicinas que conforman un botiquín y que son necesarios para la prestación de primeros auxilios a los beneficiarios del centro de vida. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal de acuerdo al siguiente listado:

MATERIALES Y MEDICAMENTOS ENFERMERIA						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	DISTRIDROGUERIA	PHARMACOSTA	FARMACENTER	VALOR TOTAL
GASA ESTÉRIL DE TELA SOBRE X 12 SOBRES	UNIDAD	100	\$ 34.510	\$ 34.010	\$ 34.800	\$ 3.401.040
ALGODÓN X BOLSA 500 GRAMOS	UNIDAD	50	\$ 65.450	\$ 61.391	\$ 66.000	\$ 3.069.573
ALCOHOL ANTISÉPTICO BOTELLA X 700 ML	UNIDAD	20	\$ 13.090	\$ 14.139	\$ 13.200	\$ 261.800
CINTA QUIRÚRGICA 5 CM X 5 M	UNIDAD	10	\$ 45.220	\$ 42.247	\$ 45.600	\$ 422.466
CURITAS CAJA X 100 UND	UNIDAD	5	\$ 15.470	\$ 18.981	\$ 15.600	\$ 77.350
ISODINE SOLUCIÓN FRASCO X 60 ML	UNIDAD	10	\$ 16.660	\$ 17.643	\$ 16.800	\$ 166.600
SUERO FISIOLÓGICO BOLSA X 500 ML	UNIDAD	25	\$ 7.140	\$ 7.204	\$ 7.200	\$ 178.500
VENDAS ELÁSTICAS 2" X 5"	UNIDAD	32	\$ 9.520	\$ 8.880	\$ 9.600	\$ 284.160
GUANTES EXAMEN LÁTEX TALLA M X 50 UNIDADES.	UNIDAD	20	\$ 26.180	\$ 31.084	\$ 26.400	\$ 523.600
BAJA LENGUA EN MADERA CAJA X 20 UNIDADES	UNIDAD	15	\$ 16.660	\$ 15.540	\$ 16.800	\$ 233.100
TAPABOCA TELA QUIRÚRGICA CAJA X 50 UND	UNIDAD	6	\$ 19.040	\$ 26.085	\$ 19.200	\$ 114.240
JERINGAS DESECHABLES 10ML 21X1.1/2 CAJA X 50 UND	UNIDAD	6	\$ 60.690	\$ 60.384	\$ 61.200	\$ 362.304
GEL ANTIBACTERIAL X 1000 ML	UNIDAD	5	\$ 44.030	\$ 38.517	\$ 44.400	\$ 192.585
PESO CORPORAL DIGITAL	UNIDAD	2	\$ 95.200	\$ 121.989	\$ 96.000	\$ 190.400
ASPIRINA 100 MG CAJA X 140 TABLETAS	UNIDAD	3	\$ 102.340	\$ 111.999	\$ 103.200	\$ 335.997
ACETAMINOFÉN 500 MG CAJA X 100 TABLETAS	UNIDAD	3	\$ 23.205	\$ 25.641	\$ 23.400	\$ 69.615





6. **MATERIALES DE FISIOTERAPIA:** Para el cálculo de esta variable se solicitaron cotizaciones a diferentes establecimientos relacionados con el suministro de materiales de fisioterapia, los cuales serán entregados al profesional designado los siguientes para la implementación de los ejercicios dirigidos a los beneficiarios del centro de vida. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal de acuerdo al siguiente listado:

MATERIAL DE FISIOTERAPIA						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	DISTRIDROGUERIA	PHARMACOSTA	FARMACENTER	VALOR TOTAL
GEL CONDUCTOR GALÓN X 3,8 G	UNIDAD	1	\$ 60.761,00	\$ 65.200	\$ 67.500	\$ 54.740,00
PELOTA ANTIESTRÉS 5 CM	UNIDAD	150	\$ 12.710	\$ 12.800	\$ 11.888,00	\$ 1.961.520,00

7. **DOTACION DE INSUMOS DE ASEO PARA MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA:** Para el cálculo de esta variable se solicitaron cotizaciones de los implementos de aseo, con el fin de establecer y garantizar en este programa todos los procedimientos de limpieza y desinfección dirigidos a las áreas y superficies utilizadas en el servicio de alimentos (áreas de almacenamiento, recepción, preparación, distribución, consumo, así como cuartos fríos, equipos, y menaje de servicio, tales como: platos, bandejas, cucharas, pocillos, vasos, utensilios de cocina, entre otros) Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal:

DOTACION DE HERRAMIENTAS DE TRABAJO PARA MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SOLUCIONES RENDER	WPC SUMINISTROS SAS	MULTISERVICIOS CANAAN	VALOR TOTAL
JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL 500ML	UNIDAD	70	\$ 10.370,00	\$ 10.000	\$ 10.771	\$ 700.000,00
PAPEL HIGIÉNICO TRIPLE HOJA X 12 ROLLOS	UNIDAD	70	\$ 36.604,03	\$ 35.298	\$ 38.021	\$ 2.470.860,00
TOALLAS DE MICROFIBRA	UNIDAD	60	\$ 6.307,86	\$ 6.083	\$ 6.552	\$ 364.968,00
DESINFECTANTE CON AROMA 1.000CC	UNIDAD	40	\$ 20.742,28	\$ 20.002	\$ 21.545	\$ 800.088,00
DETERGENTE EN POLVO 1000GR	UNIDAD	8	\$ 13.421,48	\$ 12.943	\$ 13.941	\$ 103.540,80
BLANQUEADOR 3800CC	UNIDAD	8	\$ 18.302,01	\$ 17.649	\$ 19.010	\$ 141.192,00
ESCOBA DE BARRER CELDAS PLÁSTICAS CON PALO	UNIDAD	20	\$ 16.207,07	\$ 15.629	\$ 16.834	\$ 312.576,00
AMBIENTADOR AEROSOL 400CC	UNIDAD	15	\$ 24.402,68	\$ 23.532	\$ 25.347	\$ 352.980,00
ESPONJA LAVAPLATOS POLIETILENO	UNIDAD	70	\$ 4.270,47	\$ 4.118	\$ 4.436	\$ 288.267,00
TOALLAS DE COCINA 40MT	UNIDAD	14	\$ 5.490,60	\$ 5.295	\$ 5.703	\$ 74.125,80
BALDE CON ESCURRIDOR PLÁSTICO 12LT	UNIDAD	48	\$ 30.747,38	\$ 29.650	\$ 31.937	\$ 1.423.215,36
JABÓN LAVAPLATOS EN PASTA 100GR	UNIDAD	48	\$ 28.063,09	\$ 27.062	\$ 29.149	\$ 1.298.966,40
BOLSA BASURA TIPO PAPELERA 40*50 X 30UND	UNIDAD	10	\$ 20.742,28	\$ 20.002	\$ 21.545	\$ 200.022,00
TRAPERO DE HILO CON PALO	UNIDAD	16	\$ 20.742,28	\$ 20.002	\$ 21.346	\$ 320.035,20
RECOGEDOR DE BASURA PLÁSTICO TIPO PALA CON PALO	UNIDAD	30	\$ 14.641,61	\$ 14.119	\$ 15.208	\$ 423.576,00
CEPILLO PARA LAVAR BAÑOS CON PALO	UNIDAD	10	\$ 20.742,28	\$ 20.002	\$ 21.545	\$ 200.022,00
PAPELERA PLÁSTICAS CON PEDESTAL 15LT	UNIDAD	16	\$ 55.638,12	\$ 53.653	\$ 57.791	\$ 858.447,36
ÁCIDO MURIÁTICO 1000CC	UNIDAD	10	\$ 10.981,21	\$ 10.589	\$ 11.406	\$ 105.894,00
JABÓN EN BARRA DE AVENA DE 110 GR (1 UNIDADES * PERSONAS MENSUAL)	UNIDAD	900	\$ 5.179,82	\$ 4.995	\$ 5.380	\$ 4.495.500,00





8. **KIT DE ASISTENCIA DE HIGIENE PERSONAL:** Para el cálculo de esta variable se solicitaron cotizaciones a diferentes establecimientos y la RESOLUCION No. 076 DEL 23 DE FEBRERO 2026 Por medio de la cual se establece la tabla de valores comerciales de referencia para los presupuestos de los contratos y convenios que suscriba el municipio de Planeta Rica durante la vigencia 2026.

MATERIAL DE FISIOTERAPIA						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	DISTRIDROGUERIA	PHARMACOSTA	FARMACENTER	VALOR TOTAL
TOALLA DE MANO 30 X 20	UNIDAD	330	\$ 22.710	\$ 21.800	\$ 21.762	\$ 7.181.460,00
CREMA DENTAL 60 ML	UNIDAD	825	\$ 5.355	\$ 5.400	\$ 5.625	\$ 4.417.875,00
CEPILLO DE DENTAL	UNIDAD	825	\$ 5.950	\$ 6.000	\$ 6.250	\$ 4.908.750,00
ESTUCHE	UNIDAD	825	\$ 7.140	\$ 7.200	\$ 7.500	\$ 5.890.500,00
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	RESOLUCION No. 076 DEL 23 DE FEBRERO 2026			VALOR TOTAL
TULAS EN LONA CON ESTAMPADO FULL COLOR CON DISEÑO (RESOLUCION No. 076 de 2026, ITEM 94)	UNIDAD	165	\$ 48.666,67			\$ 8.030.000,55

9. **ELEMENTOS DE OFICINA:** Para el cálculo de estos elementos se solicitaron cotizaciones a diferentes empresas con el fin de determinar el menor costo del mercado. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal y así suministrar los elementos de oficina necesarios para el buen funcionamiento del CENTRO DE VIDA durante la ejecución del contrato, de acuerdo al siguiente cuadro:

PUBLICIDAD Y ELEMENTOS DE OFICINA						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SOLUCIONES RENDER	MULTISERVICIOS CANAAN	WPC SUMINISTROS SAS	VALOR TOTAL
RESMA DE PAPEL CARTA	UNIDAD	12	\$ 31.110,00	\$ 32.314	\$ 30.000	\$ 360.000,00
RESMA DE PAPEL OFICIO	UNIDAD	12	\$ 36.295,00	\$ 37.700	\$ 35.000	\$ 420.000,00
GRAPAS STANDAR GALVANIZADAS, MATERIAL ACERO FORMA DE U. ANCHO/12MM, ALTURA 6MM. CAPACIDAD ENGRAPADO 30 HOJAS DE 75GR	UNIDAD	2	\$ 17.629,00	\$ 18.311	\$ 17.000	\$ 34.000,00
RESALTADOR DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 5GR Y MENOR O IGUAL A 8,5 G, DE PUNTA BISELADA. ELABORADA EN FELPA ACRILICA. PARA REALIZAR 1 TRAZO. RESALTADOR DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 5GR Y MENOR O IGUAL A 8,5 G, DE PUNTA BISELADA. ELABORADA EN FELPA ACRILICA. PARA REALIZAR 1 TRAZO.	UNIDAD	10	\$ 4.044,30	\$ 4.201	\$ 3.900	\$ 39.000,00
CLIP ESTÁNDAR. MATERIAL ALAMBRE BAJO CARBONO, RECUBIERTO CON MATERIAL PLÁSTICO. 50 UNID X CAJA, TAMAÑO ESTÁNDAR - DE COLORES CON CAPACIDAD PARA SUJETAR DE 2 A 15 HOJAS DE PAPEL DE 75GR	UNIDAD	2	\$ 7.362,70	\$ 7.648	\$ 7.100	\$ 14.200,00
CINTA ADHESIVA ANCHA TRANSPARENTE	UNIDAD	10	\$ 38.369,00	\$ 39.854	\$ 37.000	\$ 370.000,00
CINTA DE ENMASCARAR R MULTIPROPÓSITO 2"	UNIDAD	10	\$ 10.370,00	\$ 10.771	\$ 10.000	\$ 100.000,00
CARPETA CELUGUIA DE CARTÓN, CON PORTA MARBETE HORIZONTAL. TAMAÑO OFICIO.	UNIDAD	200	\$ 2.074,00	\$ 2.154	\$ 2.000	\$ 400.000,00
CARTULINA BRISTOL DE 150 GRAMOS, TAMAÑO 1/2 PLIEGO (50 X 70 CM)	UNIDAD	50	\$ 3.836,90	\$ 3.985	\$ 3.700	\$ 185.000,00
PEGANTE EN BARRA PRESENTACIÓN DE 40GRS CON GLICERINA	UNIDAD	10	\$ 8.814,50	\$ 9.156	\$ 8.500	\$ 85.000,00
COLBÓN LÍQUIDO X 250 GRS	UNIDAD	10	\$ 7.777,50	\$ 8.078	\$ 7.500	\$ 75.000,00
GANCHO LEGAJADOR TRANSPARENTE CON CIERRE DE ENGANCHE. FABRICADOS EN POLIPROPILENO RESISTENTE. PAQUETE X 20 UNIDADES	UNIDAD	20	\$ 14.621,70	\$ 15.188	\$ 14.100	\$ 282.000,00
BOLÍGRAFO CON TINTA NEGRA Y CON PUNTA MEDIA DE 1.0 MM. CUERPO PLÁSTICO; PUNTA DE TUNGSTENO, TAPA VENTILADORA	UNIDAD	20	\$ 4.044,30	\$ 4.201	\$ 3.900	\$ 78.000,00



LAPIZ PARA ESCRITURA, FABRICADO EN MADERA, DE FIRMA HEXAGONAL CONBORRADOR ROJA. MINA DE 2MM Y DUREZA NO.2	UNIDAD	20	\$ 3.214,70	\$ 3.339	\$ 3.100	\$ 62.000,00
LÁPIZ CORRECTOR PUNTA ROLLER DE ACERO INOXIDABLE, COLOR EXTRA BLANCO. FUNCIONA CON PRESIÓN SOBRE EL CUERPO, EXCELENTE COBERTURA Y RÁPIDO SECADO, NO CONTIENE NI TOLUENO NI PLOMO.	UNIDAD	10	\$ 8.296,00	\$ 8.617	\$ 8.000	\$ 80.000,00
BORRADOR NATA	UNIDAD	20	\$ 1.555,50	\$ 1.616	\$ 1.500	\$ 30.000,00
SACAPUNTAS CUCHILLA ACERO	UNIDAD	10	\$ 2.592,50	\$ 2.693	\$ 2.500	\$ 25.000,00
MARCADOR PERMANENTE, DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MENOR O IGUAL A 2,5 GR. DE PUNTA BISELADA ACRÍLICA. PARA HACER LÍNEAS DE APROX. 1 - 2,5 MM. POR 1 UND	UNIDAD	10	\$ 7.362,70	\$ 7.648	\$ 7.100	\$ 71.000,00
MARCADOR PERMANENTE DESECHABLE DE PUNTA FINA REDONDA.	UNIDAD	10	\$ 8.296,00	\$ 8.617	\$ 8.000	\$ 80.000,00
HUELLERO DACTILAR, TINTA INDELEBLE EN ACEITE	UNIDAD	3	\$ 10.370,00	\$ 10.771	\$ 10.000	\$ 30.000,00
LIBRO DE ACTA DE TRES COLUMNAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	6	\$ 41.480,00	\$ 43.085	\$ 40.000	\$ 240.000,00

10. **CONTRATO DE AUXILIOS FUNERARIOS:** Para el cálculo de los servicios de un auxilio funerarios se solicitaron cotizaciones a diferentes empresas con el fin de determinar el menor costo del mercado. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal para garantizar un auxilio funerario a cada uno de los ciento cincuenta (150) adultos mayores beneficiados, durante CINCO (5) MESES. Para los casos de calamidad familiar del beneficiario, incluye entrega de ataúd y Acompañamiento funerario requerido

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE UN AUXILIO FUNERARIO QUE COBIJE LA PRESTACION DE SERVICIOS EXEQUIALES EN CASO DE MUERTE DE UNO DE LOS BENEFICIARIOS ATENDIDOS						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	FUNERARIA EL CARMEN	FUNERARIA LA CANDELARIA	FUNERARIA SAN NICOLAS	VALOR TOTAL
INSCRIPCIÓN	UNIDAD	150	\$ 32.000	\$ 31.500	\$ 30.000	\$ 4.500.000
CONTRATO DE AUXILIOS EXEQUIALES POR NÚMERO DE BENEFICIARIO (6 MESES)	MESES	150	\$ 51.000	\$ 51.500	\$ 50.000	\$ 37.500.000

11. **JORNADA DE BELLEZA Y CUIDADO:** Para el estudio de los servicios de manicure, pedicure y corte de cabello se solicitaron cotizaciones a diferentes empresas y personas naturales con el fin de determinar el menor costo del mercado. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal para garantizar durante la ejecución del contrato tres (3) jornadas de manicure y pedicure y tres (3) jornadas de corte de cabello a los 165 adultos mayores del CENTRO DE VIDA durante la ejecución del contrato, con el fin de resaltar el cuidado del hombre y la feminidad de la mujer adulta. Se cumplirán de la siguiente forma:

JORNADA DE BELLEZA Y CUIDADO (SE REALIZARÁ 6 JORNADA DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO)						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	NOW'S CLEANY	RISOS & LISOS	CARMEN MORENO MESTRA	VALOR TOTAL
MANICURE Y PEDICURE – 1 SESION CADA 2 MESES (3 JORNADAS)	UNIDAD	450	\$ 32.500,00	\$ 35.000,00	\$ 33.000,00	\$ 16.087.500,00
CORTE DE CABELLO – 1 SESION CADA 2 MESES (3 JORNADAS)	UNIDAD	450	\$ 16.000,00	\$ 15.600,00	\$ 18.000,00	\$ 7.722.000,00





12. **CELEBRACIÓN DE LA NAVIDAD:** Para el análisis de los costos se solicitaron cotizaciones a diferentes empresas y personas naturales con el fin de determinar el menor costo del mercado. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal para realizar la celebración de la navidad, con el fin de compartir tradiciones y transmitir la importancia de la época de dar y recibir amor, de ser solidarios, de alimentar el espíritu y de disfrutar de las pequeñas cosas de la vida, como el mejor regalo que se puede ofrecer a todos los que nos rodean, el cual se debe garantizara con los siguiente:

JORNADA NAVIDEÑA						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	C&N SAS	BINYAPI HOLDING	MULTISERVICIOS CANAAN	VALOR TOTAL
GORROS NAVIDEÑOS, ADORNADAS CON ESCARCHAS Y TERCIOPELO	UNIDAD	165	\$ 20.938	\$ 20.289	\$ 19.814	\$ 3.269.227,50
MARACAS	UNIDAD	165	\$ 24.428	\$ 23.671	\$ 23.116	\$ 3.814.098,75
ANCHETA NAVIDEÑA (UN (1) PAQUETE DE GALLETAS NAVIDEÑA 200GR, UN (1) CAJA DE NATILLA TRADICIONAL 200GR, UN (1) CAJA DE MEZCLA PARA BUÑUELOS POR 300GR, UN (1) PAQUETE DE GALLETAS POR 9 UNIDADES	UNIDAD	165	\$ 64.211	\$ 62.220	\$ 60.761	\$ 10.025.631,00

13. **JORNADA DE INTEGRACIÓN INTERGENERACIONAL DE LA TERCERA EDAD:** Para el cálculo de esta variable se solicitaron cotizaciones a diferentes personas naturales y la RESOLUCION No. 076 DEL 23 DE FEBRERO 2026 Por medio de la cual se establece la tabla de valores comerciales de referencia para los presupuestos de los contratos y convenios que suscriba el municipio de Planeta Rica durante la vigencia 2026. Para coordinar y desarrollar una (01) actividad para celebrar el día de las personas de la tercera edad en el municipio de Planeta Rica.

JORNADA NAVIDEÑA						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	RESOLUCION No. 076 DEL 23 DE FEBRERO 2026			VALOR TOTAL
LONA BANER PARA BACKING DE 2X3 DECORACION Y ESTRUCTURA (SEGÚN RESOLUCIÓN 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 113)	UNIDAD	2	\$ 660.000,00			\$ 1.320.000,00
ABANICO PLEGABLE PARK, CON ESTUCHE MATERIAL POLIESTE, 25 CENTIMETROS A UNA CARA (SEGÚN RESOLUCIÓN 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 93)	UNIDAD	72	\$ 12.333,00			\$ 887.976,00
MULERAS CON LOGO Y/O TEXTO ESTAMPADO (SEGÚN RESOLUCIÓN 076 DEL 23 DE FEBRERO DE 2026, ITEM 95)	UNIDAD	93	\$ 25.533,00			\$ 2.374.569,00
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	JOSE NICOLAS CRUZ	JUAN CARLOS NARANJO	LUIS CARLOS ALVAREZ	VALOR TOTAL
BANDA FOLCLÓRICA (DOS HORAS DE BANDAS)	TANDA	1	\$ 1.500.000,00	\$ 800.00,00	\$ 850.000,00	\$ 800.00,00

14. **PAQUETE NUTRICIONAL:** Para el cálculo de esta variable se solicitaron cotizaciones a diferentes establecimientos comerciales tomando como referencia el menor precio del mercado con base a las especificaciones técnicas requeridas. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal con el fin de entregar 150 paquetes nutricional a los adultos mayores, beneficiarios del programa.





PAQUETE ALIMENTICIO						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SURTIDOR EL MOLINO	SUPER TIENDAS PS	TIENDA MERCAFACIL	VALOR TOTAL
PAQUETE ALIMENTICIO: (Aceite *3.000 Ml - Arroz *500 Gr - Harina de maíz *1.000 Gr - Avena *200 Gr - Azúcar * 500 Gr - Lenteja * 500 Gr - Espaguetis *120Gr - Sal yodada *454Gr - Panela redonda *800Gr - Atún en lata *140gr - Sardina *470gr - Café *250 Gr - Suplemento alimenticio adulto mayor - Bolsa plástica transparente o blanca de 18x30)	UNIDAD	165	\$ 314.700,00	\$ 320.525,00	\$ 341.723,00	\$ 51.925.500,00

15. REALIZAR ACTIVIDAD DE FORTALECIMIENTO DE HUERTA INSTITUCIONAL DE 9 HORAS SEMANALES: Para el cálculo de esta variable se solicitaron cotizaciones a diferentes establecimientos comerciales tomando como referencia el menor precio del mercado con base a las especificaciones técnicas requeridas para realizar talleres que permita fomentar a los adultos mayores hábitos alimentarios y de convivencia social, con el fin de evidenciar la integración del aprendizaje de las diferentes áreas de interés emitidas por cada profesional que participa en el proceso. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal de acuerdo a la siguiente información.

REALIZAR ACTIVIDAD DE FORTALECIMIENTO DE HUERTA INSTITUCIONAL DE 9 HORAS SEMANALES						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SMART GREEN SAS	GRUPO MECEV	C&N SAS	VALOR TOTAL
SEÑALIZACIONES PARA CLASIFICACION DE LA HUERTA	UNIDAD	10	\$ 111.000	\$ 116.391	\$ 113.442	\$ 1.110.000
ASTILLAS	UNIDAD	50	\$ 16.650	\$ 17.459	\$ 17.016	\$ 832.500
ALABRE LISO EN ALUMINIO X 1000 MTS	METROS	1	\$ 299.700	\$ 314.257	\$ 306.293	\$ 299.700
TABLAS EN MADERA DE 2 METROS DE LARGO X 28 DE ANCHO	UNIDAD	10	\$ 33.300	\$ 34.917	\$ 34.033	\$ 333.000
ABONO ORGANICO	BULTO	20	\$ 22.200	\$ 23.278	\$ 22.688	\$ 444.000
MANGUERA 1/2 PULGADAS X 90MTS	METROS	1	\$ 99.900	\$ 104.752	\$ 102.098	\$ 99.900
GRAPAS PARA CERCAD DE 1" X 9 DE 800 GRS	UNIDAD	3	\$ 11.100	\$ 11.639	\$ 11.344	\$ 33.300
SEMILLA DE HABICHUELA X 5 GR	UNIDAD	2	\$ 9.990	\$ 10.475	\$ 10.210	\$ 19.980
SEMILLA DE BERENJENA X 5 GR	UNIDAD	2	\$ 12.210	\$ 12.803	\$ 12.479	\$ 24.420
SEMILLA DE AJÍ X 5 GR	UNIDAD	2	\$ 9.990	\$ 10.475	\$ 10.210	\$ 19.980
SEMILLA DE COL X 5 GR	UNIDAD	2	\$ 9.990	\$ 10.378	\$ 10.115	\$ 19.980
SEMILLA DE CEBOLLÍN X 5 GR	UNIDAD	2	\$ 9.990	\$ 10.622	\$ 10.353	\$ 19.980
SEMILLA DE PEPINO X 5 GR	UNIDAD	2	\$ 9.990	\$ 10.378	\$ 10.115	\$ 19.980
SEMILLA DE MAIZ X 1000 GR	UNIDAD	2	\$ 28.860	\$ 30.262	\$ 29.495	\$ 57.720
SEMILLA DE HIERBAS AROMÁTICAS X 5 GR	UNIDAD	2	\$ 9.990	\$ 10.500	\$ 10.234	\$ 19.980
SEMILLA DE FRUTALES X 25 GR	UNIDAD	2	\$ 12.210	\$ 12.803	\$ 12.479	\$ 24.420
MELAZA X 30 KG	UNIDAD	1	\$ 51.060	\$ 53.540	\$ 52.183	\$ 51.060
PLAGUICIDA ORGÁNICO X 1000 ML	UNIDAD	1	\$ 105.450	\$ 110.572	\$ 107.770	\$ 105.450
CAL AGRÍCOLA X 50 KG	UNIDAD	1	\$ 72.150	\$ 75.654	\$ 73.737	\$ 72.150
HERBICIDA DE CONTROL DE MALEZAS SELECTIVO	UNIDAD	1	\$ 49.950	\$ 52.376	\$ 51.049	\$ 49.950
HERBICIDA DE CONTROL DE MALEZAS NO SELECTIVO	UNIDAD	1	\$ 49.950	\$ 52.376	\$ 51.049	\$ 49.950
UREA X KILO	UNIDAD	20	\$ 3.885	\$ 4.074	\$ 3.970	\$ 77.700
TRIPLE 15 X KILO	UNIDAD	20	\$ 4.551	\$ 4.772	\$ 4.651	\$ 91.020
BOLSA PARA VIVERO 15 X 25 CM X 100 UND	UNIDAD	3	\$ 6.660	\$ 6.983	\$ 6.807	\$ 19.980
ZAPAPICA CON MANGO	UNIDAD	20	\$ 78.810	\$ 82.638	\$ 80.544	\$ 1.576.200
CARRETILLA LLANTA MACIZA PLASTICA X 100 - 120 L	UNIDAD	2	\$ 377.400	\$ 395.731	\$ 385.703	\$ 754.800
POLISOMBRA NEGRA 80%	UNIDAD	80	\$ 12.210	\$ 12.803	\$ 12.479	\$ 976.800



TAZAS PLASTICAS	UNIDAD	30	\$ 6.660	\$ 6.983	\$ 6.807	\$ 199.800
SERRUCHO DE PODAR	UNIDAD	5	\$ 49.950	\$ 52.376	\$ 51.049	\$ 249.750
CLAVO DE ACERO LISO 1" X 500 GR	UNIDAD	6	\$ 8.880	\$ 9.311	\$ 9.075	\$ 53.280
CLAVO DE ACERO LISO 3" X 500 GR	UNIDAD	6	\$ 9.990	\$ 10.475	\$ 10.210	\$ 59.940
ROLLO DE ALAMBRE DE PUA CAL 16 X 400 M	UNIDAD	2	\$ 210.900	\$ 221.144	\$ 215.540	\$ 421.800
MASCARILLAS DE SEGURIDAD X CAJA 100	UNIDAD	3	\$ 38.850	\$ 40.737	\$ 39.705	\$ 116.550
TRAJE ANTIFLUIDO DE SEGURIDAD CON LENTES	UNIDAD	2	\$ 94.350	\$ 98.933	\$ 96.426	\$ 188.700
GUANTES INDUSTRIALES	UNIDAD	30	\$ 9.990	\$ 14.529	\$ 14.161	\$ 299.700
CABUYA FIQUE X KILO	UNIDAD	10	\$ 25.530	\$ 26.770	\$ 26.092	\$ 255.300
PLÁSTICO NEGRO CAL 6	UNIDAD	120	\$ 2.220	\$ 2.328	\$ 2.269	\$ 266.400
MALLA PLÁSTICA	UNIDAD	300	\$ 4.551	\$ 4.772	\$ 4.651	\$ 1.365.300
ASERSOR PLÁSTICO 1/2"	UNIDAD	4	\$ 44.400	\$ 46.557	\$ 45.377	\$ 177.600

16. **MATERIAL PEDAGOGICO PARA TALLERES DE MEMORIA (RECREACIONISTA):** Para el cálculo de esta variable se solicitaron cotizaciones a diferentes establecimientos comerciales tomando como referencia el menor precio del mercado. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal con base a las especificaciones técnicas requeridas:

MATERIAL PEDAGOGICO PARA TALLARES DE MEMORIA (RECREACIONISTA)						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	WPC SUMINISTROS SAS	SOLUCIONES RENDER	MULTISERVICIOS CANAAN	VALOR TOTAL
SOPA DE LETRAS EN LETRA GRANDE	UNIDAD	165	\$ 21.134	\$ 21.916	\$ 22.765	\$ 3.487.176,00
LIBROS CREATIVOS PARA COLOREAR	UNIDAD	165	\$ 26.418	\$ 27.395	\$ 28.456	\$ 4.358.970,00
JUEGOS DE DOMINO PARA MEMORIA (FIGURA)	UNIDAD	20	\$ 23.776	\$ 24.656	\$ 25.610	\$ 475.524

17. **ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS:** Para el cálculo de esta variable se solicitaron cotizaciones a diferentes establecimientos comerciales tomando como referencia el menor precio del mercado con base a las especificaciones técnicas requeridas. Al cotizar se consideraron incluidos como parte del precio todos los derechos, tasas y contribuciones que se originen en el desarrollo del contrato, sean estos de carácter Nacional, Departamental, Municipal o Municipal para Realizar nueve (9) talleres durante la ejecución del contrato con cuarenta (40) adultos mayores con una duración de veinticuatro (24) horas cada taller, donde se fomenta la estimulación e interacción de nuestros adultos, incentivando y motivando su creatividad artística y recreación donde ellos se sientan útiles, creativos y ejerciten sus conocimientos en cada taller a los beneficiarios del programa con una variedad de actividades.. Los talleres se desarrollarán de la siguiente manera:

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS:						
TALLER EN MATERIAL DE RECICLAJE ORGANICO						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SOLUCIONES RENDER	WPC SUMINISTROS	MULTISERVICIOS CANAAN	VALOR TOTAL
ROLLOS DE CINTA PEGANTE DOBLE FAZ	UNIDAD	10	\$ 24.755,55	\$ 20.275,82	\$ 25.077,38	\$ 202.758,15
PALILLOS DE CHUZOS EN BAMBU GRANDES X PAQUETES	UNIDAD	3	\$ 12.885,79	\$ 10.553,99	\$ 13.053,31	\$ 31.661,97
ROLLOS DE CINTA FLORAL VERDE	UNIDAD	15	\$ 12.901,92	\$ 10.567,20	\$ 13.069,64	\$ 158.508,00
OASIS FLORAL	UNIDAD	40	\$ 15.966,12	\$ 13.076,91	\$ 16.173,68	\$ 523.076,40
ELABORACION DE INDIVIDUALES EN FIQUE						



Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	WPC SUMINISTROS	MULTISERVICIOS CANAAN	SOLUCIONES RENDER	VALOR TOTAL
TELA DE FIQUE X METRO	UNIDAD	10	\$ 32.887,77	\$ 40.675,99	\$ 40.153,99	\$ 328.877,68
ROLLOS DE CORDON SEDA	UNIDAD	10	\$ 24.568,74	\$ 30.386,92	\$ 29.996,96	\$ 245.687,40
BOLSA DE SILICONA DELGADA X 50	UNIDAD	1	\$ 36.324,75	\$ 44.926,89	\$ 44.350,34	\$ 36.324,75
AROS EN MADERA PEQUEÑOS	UNIDAD	40	\$ 3.962,70	\$ 4.901,12	\$ 4.838,22	\$ 158.508,00
BORDEADORAS LIQUIDAD DORADAS	UNIDAD	10	\$ 10.435,11	\$ 12.906,27	\$ 12.740,64	\$ 104.351,10
ELABORACION DE MATERAS EN CEMENTO						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SOLUCIONES RENDER	MULTISERVICIOS CANAAN	WPC SUMINISTROS	VALOR TOTAL
BROCHAS DE 3 PULGADAS	UNIDAD	40	\$ 18.062,68	\$ 18.297,50	\$ 14.794,08	\$ 591.763,20
TOALLAS GRANDE	UNIDAD	40	\$ 59.510,09	\$ 60.283,72	\$ 48.741,21	\$ 1.949.648,40
GUANTES PLASTICOS X PAR	UNIDAD	40	\$ 2.878,74	\$ 2.916,16	\$ 2.357,81	\$ 94.312,26
CUÑETE DE PINTURA BLANCA DE AGUA	UNIDAD	1	\$ 267.553,51	\$ 271.031,70	\$ 219.137,31	\$ 219.137,31
PINTURA DORADA EN ACEITE X GALON	UNIDAD	1	\$ 64.348,31	\$ 65.184,84	\$ 52.703,91	\$ 52.703,91
ACRONAL AL 50% X KILO	UNIDAD	3	\$ 64.348,31	\$ 65.184,84	\$ 52.703,91	\$ 158.111,73
TINER X GALON	UNIDAD	2	\$ 59.510,09	\$ 60.283,72	\$ 48.741,21	\$ 97.482,42
ELABORACION DE FLORES ETERNAS EN TELA						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SOLUCIONES RENDER	MULTISERVICIOS CANAAN	WPC SUMINISTROS	VALOR TOTAL
TELA SATINADA X METRO	UNIDAD	10	\$ 26.529,57	\$ 26.874,45	\$ 21.728,81	\$ 217.288,05
BOLSA DE SILICONA DELGADA X 50	UNIDAD	1	\$ 44.350,34	\$ 44.926,89	\$ 36.324,75	\$ 36.324,75
PALILLOS DE CHUZOS EN BAMBU GRANDES X PAQUETES	UNIDAD	1	\$ 12.885,79	\$ 13.053,31	\$ 10.553,99	\$ 10.553,99
ENCENDEDORES	UNIDAD	10	\$ 2.741,66	\$ 2.777,30	\$ 2.245,53	\$ 22.455,30
PISTOLAS DE SILICONA DELGADA	UNIDAD	10	\$ 37.847,77	\$ 38.339,80	\$ 30.998,88	\$ 309.988,81
TIJERAS	UNIDAD	15	\$ 16.116,11	\$ 16.325,62	\$ 13.199,75	\$ 197.996,31
PAPEL COREANO X PLIEGO	UNIDAD	15	\$ 2.440,08	\$ 2.471,80	\$ 1.998,52	\$ 29.977,83
ROLLOS DE CINTA DE PAPEL ROJA	UNIDAD	4	\$ 18.688,43	\$ 18.931,38	\$ 15.306,59	\$ 61.226,36
ELABORACIÓN DE PINO NAVIDEÑO EN CARTON						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SOLUCIONES RENDER	WPC SUMINISTROS	MULTISERVICIOS CANAAN	VALOR TOTAL
CARTON CARTULINA BLANCO	UNIDAD	40	\$ 3.064,21	\$ 2.509,71	\$ 3.104,04	\$ 100.388,40
ROLLOS DE CINTA DE ENMASCARAR	UNIDAD	20	\$ 14.305,00	\$ 11.716,38	\$ 14.490,97	\$ 234.327,66
ESPONJAS	UNIDAD	40	\$ 1.596,61	\$ 1.307,69	\$ 1.617,37	\$ 52.307,64
BOLSA DE ESTUCO X 50 KILOS	UNIDAD	2	\$ 145.286,88	\$ 118.995,92	\$ 147.175,61	\$ 237.991,84
YESO X KILO	UNIDAD	8	\$ 7.081,54	\$ 5.800,07	\$ 7.173,60	\$ 46.400,58
GUANTES PLASTICOS X PAR	UNIDAD	40	\$ 2.878,74	\$ 2.357,81	\$ 2.916,16	\$ 94.312,26
ESPEJO 1X1	UNIDAD	2	\$ 204.172,84	\$ 167.225,94	\$ 206.827,09	\$ 334.451,88
BOLSA DE SILICONA DELGADA X 50	UNIDAD	1	\$ 44.350,34	\$ 36.324,75	\$ 44.926,89	\$ 36.324,75
FOLLAJES NAVIDEÑOS	UNIDAD	40	\$ 11.843,96	\$ 9.700,69	\$ 11.997,93	\$ 388.027,58
ROLLOS DE CINTA NAVIDEÑAS	UNIDAD	10	\$ 12.209,25	\$ 9.999,87	\$ 12.367,97	\$ 99.998,73
FLORES NAVIDEÑAS MODERNAS	UNIDAD	40	\$ 19.534,95	\$ 15.999,93	\$ 19.788,91	\$ 639.997,18
ELABORACIÓN DE CORONA NAVIDEÑA EN BOLSA Y CARTON						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	WPC SUMINISTROS	MULTISERVICIOS CANAAN	SOLUCIONES RENDER	VALOR TOTAL
PAQUETE DE BOLSAS PLASTICAS BLANCAS X 100	UNIDAD	40	\$ 13.199,75	\$ 16.325,62	\$ 16.116,11	\$ 527.990,15
CAJAS DE CARTON	UNIDAD	10	\$ 6.799,99	\$ 8.410,31	\$ 8.302,38	\$ 67.999,93
CINTAS DE ENMASCARAR GRUESA	UNIDAD	15	\$ 27.900,05	\$ 34.507,12	\$ 34.064,29	\$ 418.500,75
ROLLOS DE CINTA NAVIDEÑA	UNIDAD	15	\$ 9.999,87	\$ 12.367,97	\$ 12.209,25	\$ 149.998,10
FOLLAJE NAVIDEÑO	UNIDAD	80	\$ 9.700,69	\$ 11.997,93	\$ 11.843,96	\$ 776.055,17
FLORES DE NAVIDAD MODERNAS	UNIDAD	80	\$ 15.999,93	\$ 19.788,91	\$ 19.534,95	\$ 1.279.994,37
BOLSA DE SILICONA DELGADA X 50	UNIDAD	1	\$ 36.324,75	\$ 44.926,89	\$ 44.350,34	\$ 36.324,75
ELABORACION DE PORTA RETRATO EN MATERIAL CARTON						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SOLUCIONES RENDER	MULTISERVICIOS CANAAN	WPC SUMINISTROS	VALOR TOTAL



Republica de Colombia
Departamento de Córdoba
Municipio de Planeta Rica
Nit: 800096765-1



CARTON RECICLAJE	UNIDAD	40	\$ 1.128,92	\$ 1.143,59	\$ 924,63	\$ 36.985,20
SILICONA DELGADA X 50	UNIDAD	1	\$ 44.350,34	\$ 44.926,89	\$ 36.324,75	\$ 36.324,75
PAQUETE DE PIEDRAS PARA DECORAR X 100	UNIDAD	1	\$ 13.308,33	\$ 13.481,34	\$ 10.900,07	\$ 10.900,07
PINTURA VINILO BLANCO	UNIDAD	40	\$ 5.644,59	\$ 5.717,97	\$ 4.623,15	\$ 184.926,00
ROLLO DE CORDON DELGADO	UNIDAD	1	\$ 19.352,88	\$ 19.604,46	\$ 15.850,80	\$ 15.850,80
ELABORACIÓN DE CESTA EN CANASTA DE HUEVOS PARA BASURA						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SOLUCIONES RENDER	WPC SUMINISTROS	MULTISERVICIOS CANAAN	VALOR TOTAL
CARTONES DE HUEVO	UNIDAD	160	\$ 676,54	\$ 554,12	\$ 685,34	\$ 88.658,81
SILICONA GRUESA X 50	UNIDAD	3	\$ 44.350,34	\$ 36.324,75	\$ 44.926,89	\$ 108.974,25
PISTOLA DE SILICONA GRUESAS	UNIDAD	5	\$ 89.168,38	\$ 73.032,56	\$ 90.327,56	\$ 365.162,81
PINTURA VINILO DE COLORES	UNIDAD	40	\$ 3.951,21	\$ 3.236,21	\$ 4.002,58	\$ 129.448,20
ELABORACIÓN DE FLORES COLGANTES DE PARED EN CARTON DE HUEVOS						
DESCRIPCIÓN	MEDIDA	CANT.	SOLUCIONES RENDER	MULTISERVICIOS CANAAN	WPC SUMINISTROS	VALOR TOTAL
CARTONES DE HUEVO	UNIDAD	120	\$ 676,54	\$ 685,34	\$ 554,12	\$ 66.494,11
PINTURA VINILO DE COLORES	UNIDAD	30	\$ 3.951,21	\$ 4.002,58	\$ 3.236,21	\$ 97.086,15
ROLLOS DE NAYLO CALIBRE #20	UNIDAD	3	\$ 29.302,67	\$ 29.683,61	\$ 24.000,09	\$ 72.000,28
TAMBORES DE BORDAR	UNIDAD	30	\$ 27.471,41	\$ 27.828,54	\$ 22.500,21	\$ 675.006,32
SILICONA DELGADA X 50	UNIDAD	1	\$ 44.350,34	\$ 44.926,89	\$ 36.324,75	\$ 36.324,75
FOLLAJES DE HOJAS X METRO	UNIDAD	65	\$ 20.633,39	\$ 20.901,63	\$ 16.899,59	\$ 1.098.473,65
PINCELES MEDIANOS #5	UNIDAD	40	\$ 3.113,39	\$ 3.153,87	\$ 2.550,00	\$ 101.999,90


FRANCISCO JAVIER CHEL BENITEZ
SECRETARIO DE GOBIERNO (E)
MUNICIPIO DE PLANETA RICA – CÓRDOBA .

